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De acuerdo con la informacion contenida en el acta de audiencia de apertura de propuestas y cierre
del proceso de la Licitacion Privada Abierta No. 125273-001-2025 que tiene por objeto: “Realizar la
interventoria integral para el proyecto: “Rehabilitacién de la via El Pefol - Guatapé - El Bizcocho —
San Rafael (No incluye tramo urbano de Guatapé) Codigo 60AN15-2 Etapa 1 en el municipio de San
Rafael, Antioquia”, realizada el dia once (11) de septiembre de 2025, se tiene que se recibieron 13
propuestas de los siguientes oferentes:

Participantes Identificacion % de Fechay
No. proponente/ | Nacionalidad a rti::)i acién hora
Proponente Integrantes Integrante P P recibido
Abraham Enrique . 9/09/2025
1 Espinosa Diaz N.A. C.C. 78.690.387 | Colombiano N.A. 4:26 p. m.
2 Lino Andres NA. C.C. 79.838.206 | Colombiano NA. 9/09/2025
Mendoza Velasquez 4:47 p. m.
Brain Ingenieria Vial NIT. . 9/09/2025
3 SAS. N.A. 900.779.202-1 | Colombiano N.A. 5:27 p. m.
Inversiones AGM NIT. .
Colombiano 90%
A Consorcio S.A.S. 901.826.372-9 9/09/2025
Interpefiol Grupo Empresarial NIT 7:05 p. m.
Arenas : Colombiano 10%
Construcciones S.A.S, | 201+707:234-2
IKII S.A.S NIT. Colombiano 90%
5 | Consorcio Intervias 901.826.038-3 9/09/2025
Antioquia 7:24 p. m.
Ingecolsa NIT. . o
Construccion S.AS. | 901.683.334-3 | Colombiano 10%
Estudios Consultorias NIT. .
Colombiano 90%
; Consordio y Obras S.A.S. 901.438.268-6 9/09/2025
Interpefiol ADN Consultoria NIT. Colombiano 10% 8:11 p. m.
S.A.S. 901.718.484-2 0
GHF Ingenierias y NIT. . o
- Construcciones S.AS. | 901.424.774-0 | Colombiano 45%
®
H . AKROS Consultores y NIT. . . 9/09/2025
EE 7| Consorcio Guatape Constructores S.A.S. | 901.216.675-8 Colombiano 45% 8:32 p. m.
o0
ES Grupo Empresarial NIT. . o
ps Dynamo S.A.S. 901.327.150-1 | Colombiano 10%
™
: Ecovias S.A.S NIT. Colombiano 50%
2 g | ConsorcioSan 890.104.625-1 9/09/2025
< Rafael ) 9:15 p. m.
2 Ecoing Proyectos NIT. . o
o SAS. 901.680.873-8 | Colombiano >0%
>
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Participantes Identificacién % de Fechay
No. proponente/ | Nacionalidad a rti::)i acion hora
Proponente Integrantes Integrante particip recibido
OT Ingenieros S.A.S NIT. Colombiano 50%
9 A1 900.948.015-4 °
9 Consorcio RO Ramon Ivgn Ordonez C.C. 91.215.461 | Colombiano 40% 9/ ,09/ 2025
tejada 10:34 p. m.
Arquitectura Urbana NIT. .
SAS. 800.139.785-3 | Colombiano 10%
Interobras Colombia NIT. .
Colombiano 90%
10 | Consorcio Intervial SAS. 901.303.788-4 9/09/2025
San Rafael . 10:47 p. m.
SUCA Construcciones NIT. Colombiano 10%
S.AS. 900.568.398-9 °
11 | FlavioRicardo N.A. C.C.3.226.596 | Colombiano NA. 9/09/2025
Jimenez Mejia 11:17 p. m.
AFA Consultores y NIT. .
Colombiano 90%
0 Consorcio Intervias Constructores S.A. 890.403.012-8 10/09/2025
San Rafael 12:51 a. m.
Intecon Consultores NIT. Colombiano 10%
S.A.S. 901.402.264-1 0
IMRC gnp?gleenng 901 5'\(1)121368-1 Colombiano 90%
13 Consorcio Inter T T 10/09/2025
Pavimentar Juan Carlos Flérez 6:01 a. m.
Duarte C.C. 91.245.306 | Colombiano 10%

2. METODOLOGIA DE EVALUACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

Las propuestas se evaluaron teniendo en cuenta los criterios enunciados en los Términos de

Referencia asi:

Requisitos habilitantes

Habil/ No habil

Requisitos de capacidad juridica

Habil/ No habil

Requisitos de capacidad financiera y organizacional

Habil/ No habil

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

Requisitos de

Experiencia del proponente

Habil/ No habil

capacidad técnica

Exigencias minimas de experiencia y formacién académica del

equipo de trabajo (Personal Clave Evaluable)

Habil/ No habil

Evaluacion econdmica

Habil/ No habil

VIGILADO SUPERN
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Somos AAA
Criterios de evaluacion y asignacion de puntaje Maximo
Experiencia del proponente 67.50
Equipo de trabajo (Personal Clave Evaluable) 10
Factor de sostenibilidad 1
Apoyo a la industria nacional 20
Vinculacion de personas con discapacidad 1
Emprendimientos y empresas de mujeres 0.25
Mipyme 0.25
TOTAL 100

3. RESULTADOS DE LA EVALUACION DEFINITIVA

3.1. REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con lo establecido en el numeral 2.6 -Reglas de subsanabilidad, explicaciones y
aclaraciones- de los Términos de Referencia, la Entidad solicitd a los proponentes que se
relacionan a continuacion, las aclaraciones y/o documentos subsanables correspondientes a los
requisitos habilitantes. Esta solicitud se realizd en el marco del informe inicial de evaluacién
(Informe preliminar), publicado el 17 de septiembre del presente afio, con el fin de contar con
los elementos necesarios para la calificacion definitiva de las propuestas.

Adicionalmente, y en cumplimiento de lo dispuesto en los numerales 4.2 -Capacidad juridica-,
4.3 -Capacidad financiera- y 4.4 -Capacidad técnica- de los Términos de Referencia, se procedio
a efectuar la evaluacion definitiva de las propuestas presentadas por los oferentes, otorgandose
la calificacién que a continuacién se detalla:

3.1.1. ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DiAz

Identificacion proponente/ . .
No. Proponente Integrante Nacionalidad
1 Abraham Enrique Espinosa Diaz C.C. 78.690.387 Colombiano

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERN

'OValue & Risk Rating

Saciedad Calificaa

Bogotd Av El Dorado No 49 A 51 Torre B Piso 3 PBX (57) 601- 3900800

3.1.1.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Medellin Carrera 43 C No 7D - 09e PBX (57) 604 - 6053367
email: servicioalcliente@fiducentral.com — notificacionesjudiciales@fiducentral.com W

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos legales y administrativos sefialados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacién juridica de CUMPLE.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”
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Resultado evaluacién definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

3.1.1.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Para la verificacion de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se reviso
la informacion registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran
inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra
disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos habilitantes de la capacidad
financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y

Capacidad Organizacional sefalados en los Términos de Referencia, numerales 4.3, obtiene
calificacion de CUMPLE.

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.1.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

A pesar de haber indicado al proponente en el informe preliminar de evaluacion, publicado el 17 de
septiembre de 2025, se le indicd al mismo que en la documentacidén aportada inicialmente del
Contrato de orden No. 2 no se evidenciaba si las actividades referenciadas fueron ejecutadas sobre
pavimento asfaltico o concreto hidraulico, el proponente no presentd ninguna aclaracion ni
pronunciamiento al respecto dentro del plazo establecido para tal fin.

En consecuencia, el contrato identificado con orden No. 2 no sera tenido en cuenta para efectos de
ponderacion en la evaluacion definitiva.

Adicionalmente y una vez realizada la evaluacion técnica definitiva de la propuesta, la entidad
encuentra que el proponente aporté DOS (2) contratos, de los cuales UN (1) contrato es valido
para la acreditacién de experiencia, la sumatoria de los contratos aportados como experiencia es
mayor o igual al cien por ciento (100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido
para el presente proceso de seleccion expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1
EXIGENCIA MINIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Asi mismo, el contrato valido aportado acredita el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccidn o mejoramiento o
reconstruccién o rehabilitacion o pavimentacién o repavimentacion o conservacidon en pavimento
asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

Por consiguiente, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

VIGILADO SUPERN
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Los valores de ponderacion de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacion definitiva se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva
requisitos habilitantes de la capacidad técnica.”

Resultado evaluacidn definitiva de experiencia del proponente: HABIL
Resultado evaIuacién,definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

3.1.2. LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ

No. Proponente Laleti el [ i (e Nacionalidad
Integrante
2 Lino Andrés Mendoza Veldsquez C.C. 79.838.206 Colombiano

3.1.2.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos legales y administrativos sefalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacién juridica de CUMPLE.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacién definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacién definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

3.1.2.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Para la verificacion de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se reviso
la informacion registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran
inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra
disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos habilitantes de la capacidad
financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefalados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

3.1.2.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

Una vez revisada el acta final del contrato de obra allegada por el oferente dentro del plazo
establecido para el traslado de observaciones al informe de evaluacion de las ofertas (plazo maximo
para presentar subsanaciones), se pudo evidenciar que en el marco del contrato se ejecutaron
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actividades tanto en concreto hidraulico como en pavimento asfaltico, cumpliendo asi con los
requisitos establecidos en los Términos de Referencia.

Por lo anteriormente expuesto, el contrato de orden No. 1, es tenido en cuenta para efectos de
ponderacién en la evaluacion definitiva.

Por lo anterior y tras efectuar la evaluacion técnica definitiva de la propuesta, la entidad encuentra
gue el proponente aporté UN (1) contrato, el cual es valido para la acreditacion de experiencia, el
mismo certifica que la sumatoria del contrato aportado como experiencia es mayor o igual al cien por
ciento (100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido para el presente proceso
de seleccién expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1 EXIGENCIA MINIMA
DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Asi mismo, el contrato valido aportado acredita el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccion o mejoramiento o
reconstruccién o rehabilitacion o pavimentacién o repavimentacion o conservacidon en pavimento
asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

Por lo tanto, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

Los valores de ponderacion de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacion definitiva se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva
requisitos habilitantes de la capacidad técnica.”

Resultado evaluacién definitiva de experiencia del proponente: HABIL
Resultado evaluacion definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

3.1.3. BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S.

o

E - -

E% No. Proponente e e PR o0 i Nacionalidad
T Integrante

&o

EQ 3 Brain Ingenieria Vial S.A.S. NIT. 900.779.202-1 Colombiano

3.1.3.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos legales y administrativos sefalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacion juridica de CUMPLE.
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El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacién definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

3.1.3.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Para la verificacion de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se reviso
la informacion registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran
inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra
disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos habilitantes de la capacidad
financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefalados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.3.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

Una vez realizada la evaluacién técnica definitiva de la propuesta, la entidad encuentra que el
proponente aportd UN (1) contrato, el cual es valido para la acreditacién de experiencia, el mismo
certifica que la sumatoria del contrato aportado como experiencia es mayor o igual al cien por ciento
(100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido para el presente proceso de
seleccién expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1 EXIGENCIA MINIMA DE
LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Asi mismo, el contrato valido aportado acredita el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccidn o mejoramiento o
reconstruccion o rehabilitacion o pavimentacion o repavimentacion o conservacion en pavimento
asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

Por consiguiente, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

Los valores de ponderacion de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad técnica.”

VIGILADO SUPERN
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Resultado evaluacion definitiva de experiencia del proponente: HABIL
Resultado evaluacion definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

3.1.4. CONSORCIO INTERPENOL

o,
No. Proponente Integrantes RO Nacionalidad
participacion
_ Inversiones AGM S.A.S. 90% Colombiano
4 Consorcio
Interpeniol Grupo Empr_esarlal Arenas 10% Colombiano
Construcciones S.A.S.

3.1.4.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Mediante correo electrénico de fecha 22/09/2025 9:10 a.m., recibido en el correo
obrasporimpuestos@fiducentral.com el proponente presentd respuesta a los requerimientos
formulados por la entidad, subsanando los siguientes documentos:

1. Se aporta el certificado de pago de la garantia de seriedad de la oferta.

2. Se aporta la certificacion del registro de deudores alimentarios morosos — REDAM del
representante legal de INVERSIONES AGM S.A.S con validez hasta el 3/12/2025.

3. Se aporta el Formato No. 17 diligenciado en debida forma.

4. Se aporta el Formato No. 18 del integrante INVERSIONES AGM S.A.S diligenciado en debida
forma.

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos Legales y Administrativos sefnalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacién juridica de CUMPLE.

El detalle de la evaluacién se puede detallar en anexo denominado “Evaluacién definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

3.1.4.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Para la verificacion de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se reviso
la informacién registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran
inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra
disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos habilitantes de la capacidad
financiera”.

TENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefialados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.

VIGILADO SUPERN
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Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.4.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

Revisado el oficio de subsanacion presentado por el oferente dentro del plazo establecido para la
presentacion de observaciones al informe de evaluacién (plazo maximo para subsanar), en el cual se
adjunta la Resolucion No. 0006096 del 21 de diciembre de 2017, como respaldo para acreditar si las
actividades se ejecutaron en carreteras primarias, secundarias o vias urbanas, se le aclara al oferente
gue dicho documento no se encuentra dentro de los medios validos establecidos para la acreditacion
de la experiencia requerida, segun lo dispuesto en el numeral 11.1.5 - Documentos validos para la
acreditacion de la experiencia requerida, el cual contempla Unicamente los siguientes documentos:

A. Acta de liquidacion y/o recibo final del contrato de interventoria.

B. Acta de liquidacién y/o recibo final del contrato de obra al cual se le realizé la interventoria.
C. Acta de entrega, terminacion, final o de recibo definitivo.

D. Certificacion de experiencia.

E. Acta de inicio o la orden de inicio.

Adicionalmente, se reitera que en la documentacién inicialmente presentada por el oferente (acta de
recibo final y acta de liquidacién del contrato de interventoria, acta de recibo final de obra y carta de
conformacion del consorcio) no es posible verificar si las actividades objeto del contrato se ejecutaron
en carreteras primarias, secundarias o vias urbanas, como lo exigen los Términos de Referencia.

En consecuencia, se concluye que el contrato referido no cumple con los requisitos exigidos en los
Términos de Referencia y, por tanto, el contrato de orden No. 2 no es tenido en cuenta para efectos
de ponderacion.

Asimismo, se establece que el oferente incurre en la siguiente causal de rechazo:

"D. Cuando al Proponente se le haya requerido con el propdsito de subsanar o aclarar o aportar un
documento de la propuesta y no lo efectue dentro del plazo indicado, o no lo realice correctamente
0 de acuerdo con lo solicitado, siempre que la subsanacion, aclaracion o aporte requerido sea
necesario para cumplir un requisito habilitante, en los términos establecidos en el numeral 2.6 -
Reglas de subsanabilidad, explicaciones y aclaraciones de los Términos de Referencia.”

Por lo tanto, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de NO CUMPLE.

Los valores de ponderacion de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad técnica.”

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

Resultado evaluacion definitiva de experiencia del proponente: RECHAZADO
Resultado evaluacién’definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

VIGILADO SUPERN
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3.1.5. CONSORCIO INTERVIAS ANTIOQUIA

0,
No. Proponente Integrantes . / ° Nacionalidad
participacion
IKII S.A.S. 90% Colombiano

Consorcio Intervias
Antioquia

Ingecolsa Construccién S.A.S. 10% Colombiano

3.1.5.1. Evaluacién de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Mediante correo electronico de fecha 22/09/2025 12:15 PM, recibido en el correo
obrasporimpuestos@fiducentral.com el proponente presentd respuesta a los requerimientos
formulados por la entidad, subsanando los siguientes documentos:

Se aporta el Registro Unico de Proponentes — RUP de ambos integrantes del consorcio.
Se aporta el certificado de pago de la garantia de seriedad de la oferta.

Se aporta el Formato No. 11 diligenciado en debida forma.

Se aporta el Formato No. 17 diligenciado en debida forma.

Se aporta el Formato No. 18 diligenciado en debida forma.

vihwn =

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos Legales y Administrativos senalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacion juridica de CUMPLE.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacién definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacién definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

3.1.5.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Una vez revisado el Registro Unico de Proponentes - RUP allegado por el oferente en la fecha
establecida para el traslado para observaciones al informe de evaluacion de las ofertas (plazo maximo
para presentar subsanaciones), se reviso la informacion registrada en el documento en mencion, sin
que se evidenciaran inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del analisis
se encuentra disponible en el anexo denominado “Evaluacién definitiva requisitos habilitantes de la
capacidad financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefialados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

Resultado evaluacién definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.5.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

VIGILADO SUPERN

Experiencia del proponente
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Contrato de orden No. 1

Una vez revisado el Registro Unico de Proponentes - RUP allegado por el oferente en la fecha
establecida para el traslado para observaciones al informe de evaluacion de las ofertas (plazo maximo
para presentar subsanaciones) se verifica valor y clasificador de bienes y servicios, cumplimiento con
los requisitos establecidos en los Términos de Referencia.

Por lo anteriormente expuesto, el contrato de orden No. 1, es tenido en cuenta para efectos de
ponderacién en la evaluacion definitiva.

Contrato de orden No. 2

Revisado el Registro Unico de Proponentes (RUP) allegado por el oferente dentro del plazo
establecido para la presentacion de observaciones al informe de evaluacion (plazo maximo para
subsanar), se verifica el valor y el clasificador de bienes y servicios. No obstante, en los documentos
validos aportados —acta de terminacién y certificacion de interventoria— no es posible verificar el
tipo de pavimento ejecutado en desarrollo del contrato.

Para respaldar dicha informacion, el oferente adjunta el acta de pago final; sin embargo, este
documento no se considera valido para efectos de evaluacion, por no estar contemplado como medio
probatorio aceptado para acreditar experiencia, de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 11.1.5 -
Documentos validos para la acreditacion de la experiencia requerida, el cual establece los siguientes
documentos:

A. Acta de liquidacién y/o recibo final del contrato de interventoria.

B. Acta de liquidacion y/o recibo final del contrato de obra al cual se le realizd la interventoria.
C. Acta de entrega, terminacion, final o de recibo definitivo.

D. Certificacién de experiencia.

E. Acta de inicio o la orden de inicio.

En atencion a lo anterior, se concluye que el contrato en cuestion no acredita el cumplimiento de los
requisitos establecidos en los Términos de Referencia. Por tanto, el contrato de orden No. 2, no es
tenido en cuenta para efectos de ponderacion.

Adicionalmente y una vez realizada la evaluacion técnica definitiva de la propuesta, la entidad
encuentra que el proponente aporté DOS (2) contratos, de los cuales UN (1) contrato es valido
para la acreditacién de experiencia, la sumatoria de los contratos aportados como experiencia es
mayor o igual al cien por ciento (100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido
para el presente proceso de seleccion expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1
EXIGENCIA MINIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

DE COLOMBIA

Asi mismo, el contrato valido aportado acredita el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccion o mejoramiento o
reconstruccion o rehabilitacion o pavimentacion o repavimentacion o conservacion en pavimento
asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

TENDENCIA FINANCIERA

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe

VIGILADO SUPERN
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contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

Por consiguiente, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

Los valores de ponderaciéon de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacion definitiva se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva
requisitos habilitantes de la capacidad técnica.”

Resultado evaluacion definitiva de experiencia del proponente: HABIL
Resultado evaIuacién,definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

3.1.6. CONSORCIO INTERPENOL

%

No. Proponente Integrantes gy Nacionalidad
participacion
_ Estudios Consultorias y Obras 90% Colombiano
6 Consorcio S.A.S.
Interpefiol ,
ADN Consultoria S.A.S. 10% Colombiano

3.1.6.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Mediante correo electronico de fecha 22/09/2025 3:18 PM, recibido en el correo
obrasporimpuestos@fiducentral.com el proponente presentd respuesta a los requerimientos
formulados por la entidad, subsanando los siguientes documentos:

1. Se aporta el certificado de existencia y representacion legal de ESTUDIOS, CONSULTORIAS
Y OBRAS S.A.S. de fecha 14/08/2025, por lo que se encuentra dentro del término
especificado en los TDR.

2. Se aporta el certificado de pago y se modifica la informacion del Asegurado/Beneficiario de
la garantia de seriedad de la oferta.

3. Se aporta el Formato No. 11.

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos Legales y Administrativos senalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacion juridica de CUMPLE.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacién definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

3.1.6.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

VIGILADO SUPERN
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Para la verificacion de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se reviso
la informacidn registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran
inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra
disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos habilitantes de la capacidad
financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefialados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.6.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

Una vez realizada la evaluacién técnica definitiva de la propuesta, la entidad encuentra que el
proponente aporté UN (1) contrato, el cual es valido para la acreditacion de experiencia, el cual
certifica que la sumatoria de los contratos aportados como experiencia es mayor o igual al cien por
ciento (100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido para el presente proceso
de seleccion expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1 EXIGENCIA MINIMA
DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Asi mismo, el contrato valido aportado acredita el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccion o mejoramiento o
reconstruccion o rehabilitacion o pavimentacion o repavimentacion o conservacion en pavimento
asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

Por consiguiente, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

Los valores de ponderacion de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacién se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad técnica.”

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

Resultado evaluacién definitiva de experiencia del proponente: HABIL
Resultado evaluacién definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

VIGILADO SUPERN
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3.1.7. CONSORCIO GUATAPE

%

No. Proponente Integrantes Qe Nacionalidad
participacion
GHF Ingenierias y 0 .
Construcciones S.A.S. 45% Colombisno
, AKROS Consultores y o .
7 | Consorcio Guatape Constructores S.A.S. 45% Colombiano
Grupo Empresarial Dynamo 10% Colombiano

S.A.S.

3.1.7.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Mediante correo electronico de fecha 22/09/2025 3:02 PM, recibido en el correo
obrasporimpuestos@fiducentral.com el proponente presentd respuesta a los requerimientos
formulados por la entidad, subsanando los siguientes documentos:

1. Se aporta el certificado de la vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA de
quien ha sido designado como Representante Legal del consorcio.

2. Se aporta la garantia de seriedad de la oferta en documento legible.

3. Se aportan los certificados de antecedentes fiscales y antecedentes disciplinarios de las
personas juridicas que conforman el consorcio.

4. Se aportan los documentos para la validacion de implementacion del SG-SST de todos los

integrantes del consorcio.

Se adjunta el Formato No. 11.

6. Se aporta el Formato No. 15 firmado por los representantes legales de AKROS CONSULTORES
Y CONSTRUCTORES S.A.S y GRUPO EMPRESARIAL DYNAMO S.A.S.

vl

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos Legales y Administrativos senalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacion juridica de CUMPLE.

El detalle de la evaluacién se puede detallar en anexo denominado “Evaluacién definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

3.1.7.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Para la verificacion de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se reviso
la informacion registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran
inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra
disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos habilitantes de la capacidad
financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefialados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.
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Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.7.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

Una vez realizada la evaluacién técnica de la propuesta, la entidad encuentra que el proponente
aporté CUATRO (4) contratos, los cuales son validos para la acreditacion de experiencia, los mismos
certifican que la sumatoria de los contratos aportados como experiencia es mayor o igual al cien por
ciento (100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido para el presente proceso
de seleccion expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1 EXIGENCIA MINIMA
DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Asi mismo, los contratos validos aportados acreditan el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccion o mejoramiento o
reconstruccion o rehabilitacion o pavimentacion o repavimentacion o conservacion en pavimento
asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

Por consiguiente, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

Los valores de ponderacion de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacién se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad técnica.”

Resultado evaluacion definitiva de experiencia del proponente: HABIL
Resultado evaluacién definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

3.1.8. CONSORCIO SAN RAFAEL

g

N p t Integrant e Nacionalidad
2 o. roponente ntegrantes participacion acionalida
wo

e Ecovias S.A.S. 50% Colombiano

Consorcio San
Rafael

Ecoing Proyectos S.A.S. 50% Colombiano

3.1.8.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica
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Mediante correo electronico de fecha 19/09/2025 4:36 p.m., recibido en el correo
obrasporimpuestos@fiducentral.com el proponente presentd respuesta a los requerimientos
formulados por la entidad, subsanando los siguientes documentos:

1. Se aporta la licencia del responsable del SG-SST de ECOING PROYECTOS S.A.S.

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos Legales y Administrativos senalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacion juridica de CUMPLE.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

3.1.8.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Una vez revisado el Registro Unico de Proponentes - RUP allegado por el oferente en la fecha
establecida para el traslado para observaciones al informe de evaluacion de las ofertas (plazo maximo
para presentar subsanaciones), donde se evidencia con claridad la Utilidad/Pérdida Operacional, se
realizd la respectiva evaluacion, sin que se evidenciaran inconsistencias o irregularidades en los datos
reportados. El detalle del andlisis se encuentra disponible en el anexo denominado “Evaluacion
definitiva requisitos habilitantes de la capacidad financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefalados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacién
de CUMPLE.

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.8.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

Una vez realizada la evaluacion técnica de la propuesta, la entidad encuentra que el proponente
aportd DOS (2) contratos, los cuales son validos para la acreditacion de experiencia, los mismos
certifican que la sumatoria de los contratos aportados como experiencia es mayor o igual al cien por
ciento (100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido para el presente proceso
de seleccién expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1 EXIGENCIA MINIMA
DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Asi mismo, los contratos validos aportados acreditan el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccidn o mejoramiento o
reconstruccién o rehabilitacién o pavimentacién o repavimentacion o conservacion en pavimento
asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

VIGILADO SUPERN
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Por consiguiente, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

Los valores de ponderaciéon de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacidn se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad técnica.”

Resultado evaluacion definitiva de experiencia del proponente: HABIL
Resultado evaIuacién,definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

3.1.9. CONSORCIO RO

0,
No. Proponente Integrantes . / ° Nacionalidad
participacion
OT Ingenieros S.A.S. 50% Colombiano
9 Consorcio RO Ramén Ivan Ordéfiez Tejada 40% Colombiano
Arquitectura Urbana S.A.S. 10% Colombiano

3.1.9.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Mediante correo electronico de fecha 22/09/2025 2:39 PM, recibido en el correo
obrasporimpuestos@fiducentral.com el proponente presentd respuesta a los requerimientos
formulados por la entidad, subsanando los siguientes documentos:

1. Los integrantes del consorcio no adjuntan ninguno de los documentos mencionados en el
numeral 4.2.3 para la validacion de implementacion del SG-SST.
2. No se adjunta el Formato No. 11.

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos Legales y Administrativos senalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacién juridica de CUMPLE.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacién definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

Resultado evaluacién definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

3.1.9.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Para la verificacién de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se reviso
la informacion registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran
inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra

VIGILADO SUPERN
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disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos habilitantes de capacidad
financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefnalados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.9.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

Contrato de orden No. 2

Revisado el oficio de subsanacion presentado por el oferente dentro del plazo establecido para la
presentacion de observaciones al informe de evaluacion (plazo maximo para subsanar), en el cual se
adjunta el Decreto No. 0117 del 28 de enero de 2022, como respaldo para acreditar si las actividades
se ejecutaron en carreteras primarias, secundarias o vias urbanas, se le aclara al oferente que dicho
documento no se encuentra dentro de los medios validos establecidos para la acreditacion de la
experiencia requerida, segun lo dispuesto en el numeral 11.1.5 - Documentos validos para la
acreditacion de la experiencia requerida, el cual contempla Unicamente los siguientes documentos:

A. Acta de liquidacion y/o recibo final del contrato de interventoria.

B. Acta de liquidacion y/o recibo final del contrato de obra al cual se le realizd la interventoria.
C. Acta de entrega, terminacion, final o de recibo definitivo.

D. Certificacién de experiencia.

E. Acta de inicio o la orden de inicio.

Adicionalmente, se reitera que en la documentacion inicialmente presentada por el oferente (acta de
recibo final y acta de liquidacién del contrato de interventoria, acta de recibo final de obra y carta de
conformacion del consorcio) no es posible verificar si las actividades objeto del contrato se ejecutaron
en carreteras primarias, secundarias o vias urbanas, como lo exigen los Términos de Referencia.

En consecuencia, se concluye que el contrato referido no cumple con los requisitos exigidos en los
Términos de Referencia y, por tanto, el contrato de orden No. 2 no es tenido en cuenta para efectos
de ponderacion.

Teniendo en cuenta que el integrante Ramoén Ivan Orddfiez Tejada aporta los documentos para el
otorgamiento de puntaje del factor “Vinculacion de personas en condicion de discapacidad” y el
contrato no cumple con la totalidad de las condiciones establecidas en los TDR para la validez de la
experiencia requerida, no se otorga puntaje en este criterio.

TENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

Adicionalmente y una vez realizada la evaluacion técnica definitiva de la propuesta, la entidad
encuentra que el proponente aporté DOS (2) contratos, de los cuales UN (1) contrato es valido
para la acreditacion de experiencia, la sumatoria de los contratos aportados como experiencia es
mayor o igual al cien por ciento (100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido
para el presente proceso de seleccion expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1
EXIGENCIA MINIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.
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Asi mismo, el contrato valido aportado acredita el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccidn o mejoramiento o
reconstruccién o rehabilitacion o pavimentacién o repavimentacion o conservacidon en pavimento
asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

Por consiguiente, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

Los valores de ponderacion de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacion definitiva se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva
requisitos habilitantes de la capacidad técnica.”

Resultado evaluacién definitiva de experiencia del proponente: HABIL
Resultado evaluacion definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

3.1.10. CONSORCIO INTERVIAL SAN RAFAEL

0,
No. Proponente Integrantes RO Nacionalidad
participacion
. . Interobras Colombia S.A.S. 90% Colombiano
10 Consorcio Intervial

San Rafael SUCA Construcciones S.A.S. 10% Colombiano

3.1.10.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos legales y administrativos sefalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacion juridica de CUMPLE.

El detalle de la evaluacién se puede detallar en anexo denominado “Evaluacién definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacién definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

3.1.10.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Para la verificacion de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se reviso
la informacion registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran
inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra
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disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos habilitantes de la capacidad
financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefnalados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL
3.1.10.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

A pesar de haber indicado al proponente en el informe preliminar de evaluacion, publicado el 17 de
septiembre de 2025, se le indicd al mismo que en la documentacion aportada inicialmente de:

- Contrato de orden No. 3 no se evidenciaba si las actividades referenciadas fueron ejecutadas
en carreteras primarias o secundarias o vias urbanas, el proponente no presentd ninguna
aclaracion ni pronunciamiento al respecto dentro del plazo establecido para tal fin.

En consecuencia, el contrato identificado con orden No. 3 no sera tenido en cuenta para
efectos de ponderacion en la evaluacion definitiva.

- Contrato de orden No. 4 no se evidenciaba si las actividades fueron ejecutadas sobre
pavimento asfaltico o concreto hidraulico ni si se realizaron en carreteras primarias o
secundarias o vias urbanas, el proponente no presentd ninguna aclaracién ni
pronunciamiento al respecto dentro del plazo establecido para tal fin.

En consecuencia, el contrato identificado con orden No. 4 no sera tenido en cuenta para
efectos de ponderacién en la evaluacién definitiva.

- Contrato de orden No. 5 no se acreditaba el subcontrato como lo indican nos numerales
11.1.6 - Para contratos entre particulares- y 11.1.7. - Para subcontratos- de los TDR, este no
presentd manifestacion alguna al respecto dentro del plazo establecido para aclaraciones.

En consecuencia, el contrato identificado con orden No. 5 no sera tenido en cuenta para
efectos de ponderacién en la evaluacién definitiva.

Adicionalmente y una vez realizada la evaluacion técnica definitiva de la propuesta, la entidad
encuentra que el proponente aporté CINCO (5) contratos, de los cuales DOS (2) contratos son
validos para la acreditacion de experiencia, la sumatoria de los contratos aportados como experiencia
es mayor o igual al cien por ciento (100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido
para el presente proceso de seleccion expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1
EXIGENCIA MINIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

TENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

Asi mismo, los contratos validos aportados acreditan el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccion o mejoramiento o
reconstruccién o rehabilitacién o pavimentacién o repavimentacion o conservacion en pavimento
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asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

Por consiguiente, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

Los valores de ponderacion de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad técnica.”

Resultado evaluacién definitiva de experiencia del proponente: HABIL

Resultado evaluacion definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

3.1.11. FLAVIO RICARDO JIMENEZ MEJIA

No. Proponente aleti el [ e ey Nacionalidad
Integrante
11 Flavio Ricardo Jiménez Mejia C.C. 3.226.596 Colombiano

3.1.11.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Mediante correo electronico de fecha 22/09/2025 3:59 p.m., recibido en el correo
obrasporimpuestos@fiducentral.com el proponente presentd respuesta a los requerimientos
formulados por la entidad, subsanando los siguientes documentos:

1. Se aporta el certificado de pago y se corrige la informacion del Asegurado/Beneficiario de la
garantia de seriedad de la oferta.

2. El proponente aporta el documento para la validaciéon de implementacién del SG-SST.

3. Se aporta el Formato No. 15.

Teniendo en cuenta que, mediante informe preliminar de evaluacion publicado el dia 17 de
septiembre de 2025, se requiri6 al proponente para que subsanara los siguientes documentos:

TENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

1. Se debe ampliar la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta, teniendo en cuenta la
fecha de cierre del proceso.

Al encontrar que el proponente no subsand los requisitos habilitantes anteriormente mencionados
dentro del término de traslado del informe de evaluacion, se incurre en la CAUSAL DE RECHAZO
establecida en el numeral 2.16, literal D de los TDR, que en su orden establece: ™ (...) Cuando al
Proponente se le haya requerido con el propdsito de subsanar o aclarar o aportar un documento de
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la propuesta y no lo efectiie dentro del plazo indicado o no lo realice correctamente o de acuerdo
con lo solicitado, siempre que la subsanacién, aclaracién o aporte requerido sea necesario para
cumplir un requisito habilitante en los términos establecidos en el numeral 2.6 -Reglas de
subsanabilidad, explicaciones y aclaraciones de los Términos de Referencia.(...)" y obtiene calificacion
juridica de NO CUMPLE.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacion definitiva de requisitos de la capacidad juridica: RECHAZADO.

3.1.11.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Para la verificacion de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se reviso
la informacion registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran
inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra
disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos habilitantes de capacidad
financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefalados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.

Resultado evaluacion definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.11.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

Contrato de orden No. 1

A pesar de haber indicado al proponente en el informe preliminar de evaluacion, publicado el 17 de
septiembre de 2025, se le indico al mismo que el contrato presentado no corresponde a un contrato
de interventoria, este no presenté manifestacion alguna al respecto dentro del plazo establecido para
tal fin.

En consecuencia, el contrato identificado con orden No. 1 no sera tenido en cuenta para efectos de
ponderacion en la evaluacion definitiva.

Contrato de orden No. 2

Revisado el oficio de subsanaciéon presentado por el oferente dentro del plazo establecido para la
presentacion de observaciones al informe de evaluacion (plazo maximo para subsanar), en el cual se
adjunta la Resolucion No. 0005133 del 30 de noviembre de 2016, como respaldo para acreditar si las
actividades se ejecutaron en carreteras primarias, secundarias o vias urbanas, se le aclara al oferente
que dicho documento no se encuentra dentro de los medios validos establecidos para la acreditacion
de la experiencia requerida, segun lo dispuesto en el numeral 11.1.5 - Documentos validos para la
acreditacion de la experiencia requerida, el cual contempla Unicamente los siguientes documentos:

TENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERN
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Acta de liquidacion y/o recibo final del contrato de obra al cual se le realizo la interventoria.
Acta de entrega, terminacion, final o de recibo definitivo.

Certificacidon de experiencia.

Acta de inicio o la orden de inicio.

moow

Adicionalmente, se reitera que en la documentacion inicialmente presentada por el oferente
(certificaciones, acta de liquidacion del contrato de interventoria, acta de entrega y recibo definitivo
de interventoria y documento consorcial) no es posible verificar si las actividades objeto del contrato
se ejecutaron en carreteras primarias, secundarias o vias urbanas, como lo exigen los Términos de
Referencia.

En consecuencia, se concluye que el contrato referido no cumple con los requisitos exigidos en los
Términos de Referencia y, por tanto, el contrato de orden No. 2 no es tenido en cuenta para efectos
de ponderacion.

Asimismo, se establece que el oferente incurre en la siguiente causal de rechazo:

"D. Cuando al Proponente se le haya requerido con el proposito de subsanar o aclarar o aportar un
documento de la propuesta y no lo efectiue dentro del plazo indicado, o no lo realice correctamente
0 de acuerdo con lo solicitado, siempre que la subsanacion, aclaracion o aporte requerido sea
necesario para cumplir un requisito habilitante, en los términos establecidos en el numeral 2.6 -
Reglas de subsanabilidad, explicaciones y aclaraciones de los Términos de Referencia.”

Por lo tanto, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de NO CUMPLE.

Los valores de ponderacidon de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacién se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad técnica.”

Resultado evaluacion definitiva de experiencia del proponente: RECHAZADO
Resultado evaluacion definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

3.1.12. CONSORCIO INTERVIAS SAN RAFAEL

0,
g No. Proponente Integrantes . / ° Nacionalidad
S participacion
<
£3 AFA Consultores y .
< 0,
§§ 12 Consorcio Intervias Constructores S.A. 90% Colombiano
San Rafael _
z Intecon Consultores S.A.S. 10% Colombiano

3.1.12.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

VIGILADO SUPERN
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Mediante correo electronico de fecha 22/09/2025 10:12 AM, recibido en el correo
obrasporimpuestos@fiducentral.com el proponente presentd respuesta a los requerimientos
formulados por la entidad, subsanando los siguientes documentos:

1. Se aporta el Formato No. 11.

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos Legales y Administrativos senalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacion juridica de CUMPLE.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL

3.1.12.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Para la verificacion de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se reviso
la informacidn registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran
inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra
disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva de requisitos habilitantes de capacidad
financiera”.

Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional sefalados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.

Resultado evaluacién definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.12.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

Una vez realizada la evaluacién técnica definitiva de la propuesta, la entidad encuentra que el
proponente aportd UN (1) contrato, el cual es valido para la acreditacién de experiencia, el mismo
certifica que la sumatoria de los contratos aportados como experiencia es mayor o igual al cien por
ciento (100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido para el presente proceso
de seleccion expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1 EXIGENCIA MINIMA
DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Asi mismo, el contrato valido aportado acredita el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccidn o mejoramiento o
reconstruccion o rehabilitacion o pavimentacion o repavimentacion o conservacion en pavimento
asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

VIGILADO SUPERN
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Por consiguiente, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

Los valores de ponderaciéon de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacidn se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad técnica.”

Resultado evaluacion definitiva de experiencia del proponente: HABIL
Resultado evaIuacién,definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

3.1.13. CONSORCIO INTER PAVIMENTAR

%

No. Proponente Integrantes gy Nacionalidad
participacion
. JMRC Engineering S.A.S. 90% Colombiano
13 Consorcio Inter
Pavimentar Juan Carlos Flérez Duarte 10% Colombiano

3.1.13.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de la capacidad juridica

Mediante correo electronico de fecha 22/09/2025 11:33 AM, recibido en el correo
obrasporimpuestos@fiducentral.com el proponente presentd respuesta a los requerimientos
formulados por la entidad, subsanando los siguientes documentos:

1. Se aporta el Formato No. 11.

Teniendo en cuenta que el proponente cumplié con los requisitos Legales y Administrativos senalados
en los Términos de Referencia, obtienen calificacion juridica de CUMPLE.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacién definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad juridica.”

Resultado evaluacién definitiva de requisitos de la capacidad juridica: HABIL
3.1.13.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional

Para la verificacion de los requisitos de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional, se revisod
la informacion registrada en el Registro Unico de Proponentes (RUP), sin que se evidenciaran

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

& inconsistencias o irregularidades en los datos reportados. El detalle del andlisis se encuentra
a disponible en el anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos habilitantes de la capacidad
° financiera”.
<
g Teniendo en cuenta que el proponente cumple con los Requisitos de Capacidad Financiera y
z Capacidad Organizacional sefialados en los Términos de Referencia, numeral 4.3, obtiene calificacion
de CUMPLE.
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Resultado evaluacidn definitiva de requisitos de la capacidad financiera: HABIL

3.1.13.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de capacidad técnica

Experiencia del proponente

Una vez realizada la evaluacion técnica definitiva de la propuesta, la entidad encuentra que el
proponente aportd UN (1) contrato, el cual es valido para la acreditacion de experiencia, el cual
certifica que la sumatoria de los contratos aportados como experiencia es mayor o igual al cien por
ciento (100%) respecto del valor total del presupuesto oficial establecido para el presente proceso
de seleccion expresado en SMMLV de conformidad con el numeral 4.4.1.1 EXIGENCIA MINIMA
DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Asi mismo, el contrato valido aportado acredita el cumplimiento del requisito de EXPERIENCIA
GENERAL, el cual establece: “Interventoria a proyectos de: Construccidn o mejoramiento o
reconstruccion o rehabilitacion o pavimentacion o repavimentacion o conservacion en pavimento
asfaltico o concreto hidraulico de carreteras primarias o secundarias o vias urbanas o pistas de
aeropuertos”.

De igual forma, el proponente acredita el requerimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, en
cuanto a que por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
contemplar la interventoria a un proyecto que sea de un valor correspondiente a por lo menos el
50% del valor del PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del presente Proceso de Contratacion.

Por consiguiente, el proponente obtiene una calificacion TECNICA de CUMPLE.

Los valores de ponderacion de la propuesta se encuentran discriminados en el cuadro resumen al
final del presente informe.

El detalle de la evaluacion se puede detallar en anexo denominado “Evaluacion definitiva requisitos
habilitantes de la capacidad técnica.”

Resultado evaluacion definitiva de experiencia del proponente: HABIL
Resultado evaluacion definitiva de exigencias minimas de experiencia y formacion académica del
equipo de trabajo: HABIL

EXIGENCIAS MINIMAS DE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA DEL EQUIPO DE
TRABAJO (PERSONAL CLAVE EVALUABLE)

Durante el desarrollo del proceso de seleccion, NO se evaluaran los soportes de los perfiles
requeridos, por tal motivo, no seran requeridos como parte de los documentos que conformen la
propuesta por parte de los oferentes. En tal sentido, para habilitarse en el proceso de seleccion, el
proponente debera cumplir las siguientes reglas:

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

I.  Aportar y diligenciar en forma clara, completa, correcta y legible el "Formato No. 8.
Aceptacion y cumplimiento de la formacion académica y la experiencia del
Personal Clave Evaluable”, de acuerdo con los requisitos y condiciones que alli se indican
y demas senaladas en los Términos de Referencia y sus documentos anexos.

VIGILADO SUPERN
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II.

El “Formato No. 8. Aceptacion y cumplimiento de la formacion académica y la

experiencia del Personal Clave Evaluable” debe suscribirlo el Proponente persona
natural, representante legal de la persona juridica o representante del Proponente Plural.

Teniendo en cuenta la regla de los Términos de Referencia definitivo, el siguiente es el resultado de
la verificacion del formato No. 8, como se presenta a continuacion:

%
Participantes Ry
R ) g Representante | Formato .
No. proponente/ | part legal No. 8 Observaciones
Proponente Integrantes | Integrante | icipa :
cion
Resultado evaluacion
Abraham de exigencias minimas
Enrique C.C. 78.690.387 de experiencia y
1 Espinosa N.A. de Monteria N.A. N.A. Cumple formacion académica
Diaz del equipo de trabajo:
HABIL
Resultado evaluacion
Lino Andrés de exigencias minimas
2 Mendoza N.A. C.Cc.je79|3-089308té’206 N.A. N.A. Cumple fordnfa?:)i(g r?giggzn}llica
Veldsquez 5 )
del equipo de trabajo:
HABIL
Mauricio Resultado evaluacion
Brain Fernando Prieto de exigencias minimas
o NIT. Sanchez de experiencia y
3 \I/?agleg'/fr? N-A. 900.779.202-1 | A cC. Cumple | ¢ormacion académica
R 1.049.625.075 de del equipo de trabajo:
Tunja HABIL
X‘gﬁlﬁ;?gs 901 8@161372-9 90% Resultado evaluacién
T I Norton Fernando de exigencias minimas
4 Consorcio G"UPO_ Arenas Prada Cumple de experiencia y
Interpefiol Empresarial NIT. C.C. 93.396.792 P formacion académica
Arenas 001.707.294-2 | 10% de Ibagué del equipo de trabajo:
Construcciones HABIL
S.A.S.
NIT. Resultado evaluacion
Consorcio IKIIS.AS. | 901.826.038-3 | 20% | Arnold Murcia de exigencias minimas
5 Intervias Charry Cumple de experiencia y
Antioquia C1n96C0|S_a, NIT. . C.C. 7.70_0.841 formacién académi_ca
onstruccion = | 10% de Neiva del equipo de trabajo:
901.683.334-3 )
S.AS. HABIL
Consorcio Estudios NIT Angela Gaona Resultado evaluacion
6 ~ Consultorias y : 90% gea Cumple | de exigencias minimas
Interpefiol 901.438.268-6 Rodriguez o
Obras S.A.S. de experiencia y
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%
Participantes PPy
P ORI el Representante | Formato .
No. proponente/ | part legal No. 8 Observaciones
Proponente Integrantes = Integrante |icipa )
cion
c ADIN ) NIT Lo C.C(i 5:;.048.?02 (;olrmacién zcadérbnica
onsultoria ’ () e Bogota el equipo de trabajo:
SAS. 901.718.484-2 HABIL
GHF
Ingenierias y NIT. 45%
Construcciones | 901.424.774-0 . .
SAS. Francisco Jose Resu!tado'evalu,aglon
c _ AKROS ilebstreﬁo de gmgenaqs minimas
0NSsorcio arello e experiencia y
7 Guatape ggrr::; Eg{gfez 901 Zl\iIGT.675-8 45% C.C. Cumple formacion académica
SAS o 1.110.485.591 de del equipo de trabajo:
S Ibagué HABIL
Grupo _ NIT L0
Empresarial ) ()
Dynamo S.A.S. 901.327.150-1
. NIT. Resultado evaluacion
Ecovias S.A.S. | 690.104.625-1 | 20% | Luiggi Pugliese de exigencias minimas
g | Consorcio ' B Mercado Cumple de experiencia y
San Rafael Ecoing NIT. C.C. 8.739.219 P formacion académica
Proyectos 901.680.873-8 | 20% | de Barranquilla del equipo de trabajo:
S.A.S. T HABIL
OT Ingenieros NIT. 50% .
S.A.S. 900.948.015-4 Resultado evaluacion
c . Ramén Tvan OE'an:lén_I{vgnd de sxigencia}s m.|'nimas
ONSOrcio . o rdofnez Tejada e experiencia y
2 RO Otrec!ggsz C.C.91.215461 1 40% | ¢ 91 515.461 Cumple formacion académica
) de Bucaramanga del equipo de trabajo:
Arquitectura NIT. 10% HABIL
Urbana S.A.S. | 800.139.785-3
Interobras NIT Resultado evaluacion
Consorcio Colombia 901.303..788- 4 | 90% | Jennifer Daniela de exigencias m_|'nimas
10 | Intervial San S.AS. Vidal ParraC.C. Cumple de experiencia y
5 Rafael SUCA NIT. 1.110.569.%66 de formac!on academlga
4 Construcciones 900.568.398-9 10% Ibagué del equipo de trabajo:
S S.AS. e HABIL
EE Resultado evaluacion
23 Flavio de exigencias minimas
su Ricardo de experiencia y
Es 11 Jiménez N.A. C.C. 3.226.596 | N.A. N.A. Cumple formacién académica
i Mejia del equipo de trabajo:
3 HABIL
° Consordio AFA Mayron A. Vergel Resultado evaluacion
< 12 | Intervias San Consultores y NIT. 90% Armeta Cumple de exigencias minimas
p Rafael Constructores | 890.403.012-8 C.C. 3.957.226 de experienci,a y
z S.A. de San Marcos formacion académica
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4.4.1.2. EXIGENCIAS MINIMAS DE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA DEL EQUIPO DE TRABAJO
(Personal Clave Evaluable)
.. %
Participantes Identificacion = de
Representante | Formato .
No. proponente/ | part legal No. 8 Observaciones
Proponente Integrantes | Integrante | icipa )
cion
Intecon NIT del equipo de trabajo:
" 0,
Consultores 901.402.264-1 10% HABIL
S.AS.
JMRC NIT Resultado evaluacion
Consorcio Engineering 901.502.368-1 90% JlllJan Carlos de exigencias minimas
13 Inter S.A.S. Flérez Duarte Cumple de experiencia y

Pavimentar Juan Carlos C.C. 91.245.306 formacion académica

. C.C. 91.245.306 | 10% | de Bucaramanga del equipo de trabajo:
Flérez Duarte HABIL

3.2. EVALUACION ECONOMICA

Este criterio se evalud a partir de lo exigido en los Términos de Referencia Definitivos y al Formulario
No. 1 - Propuesta econdmica-, respectivamente, la Fiduciaria, comunica a los proponentes que se
relacionan a continuacion, cudl es su calificacién del presente informe:

3.2.1. ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ

Una vez revisada y evaluada la propuesta econdémica del proponente, de conformidad con lo
consignado en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 —CAUSALES DE RECHAZO-
literales K, L, P, Q, R, S, U y V, asi como frente a los valores establecidos en el Formulario No. 1 —
Propuesta econdmica—, se identificaron cinco (5) errores aritméticos y/o aproximaciones por
redondeo conforme al numeral 6.1., que fueron subsanados durante la etapa de traslado para
observaciones al informe de evaluacion de las ofertas (plazo maximo para presentar subsanaciones).

De igual forma, el valor ofertado se encuentra dentro del rango minimo aceptable de acuerdo con lo
establecido en el numeral 6.2.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva oferta
econdmica”.

En consecuencia, el proponente se encuentra HABIL en la oferta econdmica.

Resultado evaluacion econdmica: HABIL

3.2.2. LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

Una vez revisada y evaluada la propuesta econdémica del proponente, de conformidad con lo
consignado en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 —CAUSALES DE RECHAZO-
literales K, L, P, Q, R, S, Uy V, asi como frente a los valores establecidos en el Formulario No. 1 —
Propuesta econdmica—, se identificaron seis (6) errores por redondeo, que ademas generan una

VIGILADO

Bogotd Av El Dorado No 49 A 51 Torre B Piso 3 PBX (57) 601- 3900800 (@)
Medellin Carrera 43 C No 7D - 09e PBX (57) 604 - 6053367 S? w!Nety
email: servicioadlcliente@fiducentral.com — notificacionesjudiciales@fiducentral.com W

NIT. 800.171.372-1
www.fiducentral.com

SC-CER162404 S0O-SC-CER162404

'OValue & Risk Rating
Sociedad Calificadora de Valores



mailto:cliente@fiducentral.com
mailto:notificacionesjudiciales@fiducentral.com
http://www.fiducentral.com/
file:///C:/Users/Laboral/OneDrive%20-%20Fiduciaria%20Central/2025/125273%20-%20REHABILITACIÓN%20VÍA%20EL%20PEÑOL/08.%20Ofertas/13%20CONSORCIO%20INTER%20PAVIMENTAR/15_Póliza%20Seriedad%20No.%2096_44_101199436_Consorcio%20Inter%20Pavimentar.pdf

P

P.A. FIDEICOMISO REHABILITACION ViA EL PENOL

LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025 Fduciaria
Pagina 35 de 70 Ca:ﬁ nTrOI
S0MOS ARA

diferencia en el valor total de la propuesta, conforme a lo establecido en el numeral 6.1 de los
Términos de Referencia. Dichas imprecisiones fueron subsanadas durante la etapa de traslado para
observaciones al informe de evaluacion de las ofertas (plazo maximo para presentar subsanaciones).

De igual forma, el valor ofertado se encuentra dentro del rango minimo aceptable de acuerdo con lo
establecido en el numeral 6.2.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva oferta
econdmica”.

En consecuencia, el proponente se encuentra HABIL en la oferta econdmica.

Resultado evaluacién econdmica: HABIL

3.2.3. BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S.

Una vez revisada y evaluada la propuesta econdmica del proponente, de conformidad con lo
consignado en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 —CAUSALES DE RECHAZO-
literales K, L, P, Q, R, S, Uy V, asi como frente a los valores establecidos en el Formulario No. 1 —
Propuesta econdmica—, se identificd un (1) error en la casilla de “SUBTOTAL COSTOS VARIABLES =
SUMATORIA DE (A2) = (B)”". Dicha imprecisidn fue subsanada durante la etapa de traslado para
observaciones al informe de evaluacion de las ofertas (plazo maximo para presentar subsanaciones).

De igual forma, el valor ofertado se encuentra dentro del rango minimo aceptable de acuerdo con lo
establecido en el numeral 6.2.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva oferta
econdmica”.

En consecuencia, el proponente se encuentra HABIL en la oferta econdmica.

Resultado evaluacion econdmica: HABIL

3.2.4. CONSORCIO INTERPENOL

Una vez revisada y evaluada la propuesta econdémica del proponente, de conformidad con lo
consignado en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 —CAUSALES DE RECHAZO-
literales K, L, P, Q, R, S, U y V, asi como frente a los valores establecidos en el Formulario No. 1 —
Propuesta econdémica—, se identificaron seis (6) errores por redondeo, que ademas generan una
diferencia en el valor total de la propuesta, conforme a lo establecido en el numeral 6.1 de los
Términos de Referencia. Dichas imprecisiones fueron subsanadas durante la etapa de traslado para
observaciones al informe de evaluacién de las ofertas (plazo maximo para presentar subsanaciones).

TENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

De igual forma, el valor ofertado se encuentra dentro del rango minimo aceptable de acuerdo con lo
establecido en el numeral 6.2.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva oferta
econdmica”.
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En consecuencia, el proponente se encuentra HABIL en la oferta econdmica.
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Resultado evaluacién econdmica: HABIL

3.2.5. CONSORCIO INTERVIAS ANTIOQUIA

Una vez revisada y evaluada la propuesta econémica del proponente, de conformidad con lo
consignado en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 —CAUSALES DE RECHAZO-
literales K, L, P, Q, R, S, Uy V, asi como frente a los valores establecidos en el Formulario No. 1 —
Propuesta econémica—, se identificaron seis (6) errores por redondeo, que ademas generan una
diferencia en el valor total de la propuesta, conforme a lo establecido en el numeral 6.1 de los
Términos de Referencia. Dichas imprecisiones fueron subsanadas durante la etapa de traslado para
observaciones al informe de evaluacion de las ofertas (plazo maximo para presentar subsanaciones).

De igual forma, el valor ofertado se encuentra dentro del rango minimo aceptable de acuerdo con lo
establecido en el numeral 6.2.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva Oferta
Econdmica”.

En consecuencia, el proponente se encuentra HABIL en la oferta econdmica.

Resultado evaluacién econdmica: HABIL

3.2.6. CONSORCIO INTERPENOL

Una vez revisada y evaluada la propuesta econdmica del proponente, de conformidad a lo consignado
en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 -CAUSALES DE RECHAZO- literales K, L, P,
Q, R, S, Uy V alos valores establecidos en el Formulario No. 1- Propuesta econdmica-, y a lo dispuesto
en los numerales 6.1 y 6.2 de los Términos de referencia, el proponente se encuentra HABIL en la
oferta econdmica.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva Oferta
Econdmica”.

Resultado evaluacion econdmica: HABIL

3.2.7. CONSORCIO GUATAPE

Una vez revisada y evaluada la propuesta econdmica del proponente, de conformidad a lo consignado
en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 -CAUSALES DE RECHAZO- literales K, L, P,
Q, R, S, UyV alos valores establecidos en el Formulario No. 1- Propuesta econdmica-, y a lo dispuesto
en los numerales 6.1 y 6.2 de los Términos de referencia, el proponente se encuentra HABIL en la
oferta econdmica.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

Resultado evaluacion econdmica: HABIL
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3.2.8. CONSORCIO SAN RAFAEL
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Una vez revisada y evaluada la propuesta econdmica presentada por el proponente, y de conformidad
con lo consignado en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 —Causales de rechazo-,
literales K, L, P, Q, R, S, Uy V, asi como con los valores consignados en el Formulario No. 1 —
Propuesta econdmica—, se identificaron operaciones aritméticas que presentaban inconsistencias, las
cuales fueron oportunamente subsanadas.

No obstante, se verificd que el valor total ofertado se encuentra por debajo del rango minimo
aceptable, circunstancia que no obedece a un error de calculo, sino a la cuantia efectivamente
presentada por el proponente. Pese a ello, no se allegd aclaracién o sustentacion sobre la viabilidad
de la oferta, en los términos previstos en la Guia de Precios Artificialmente Bajos de Colombia Compra
Eficiente y en lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.2.2.4 del Decreto 1082 de 2015, que tienen por
objeto garantizar que el precio ofrecido no comprometa la adecuada ejecucién del contrato.

SUBTOTAL COSTOS VARIABLES = SUMATORIA DE (A2) = (B) 121.967.816,00

SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (C) 656.536.136,00

IVA = 19% * (C) = (D) 124.741.865,84

e | | e

COSTO TOTAL = (C) + (D) 781.278.001,84

Fuente: Oferta economica del oferente

Formula de Excel aplicada Resultado

Promedio de las ofertas =PROMEDIO("Valor Ofertado/2:13]") $ 796.875.298,21
Mediana =MEDIANA("Valor Ofertado/2:13]") $ 801.050.000,04
Desviacion estandar =DESVEST. P("Valor Ofertado[2:13]") $ 8.391.989,41
Valor minimo aceptable =ResultadoMediana - ResultadoDesvest.P $ 792.658.010,63

Fuente: Andlisis realizado por el Comité evaluador

Por lo anterior, y teniendo en cuenta lo sefalado en la Guia de Precios Artificialmente Bajos de
Colombia Compra Eficiente, lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.2.2.4 del Decreto 1082 de 2015, y en
los Términos de Referencia, especificamente en el numeral 2.16 —Causales de rechazo—, literal R,
que establece: "Cuando se determine que el valor total de la oferta es artificialmente bajo de acuerdo
con lo establecido en la seccion 6.2 —Precio artificialmente bajo— de los Términos de Referencia.” y
considerando que no se presento la respectiva aclaracion o sustentacion dentro del plazo concedido,
se concluye que la propuesta del proponente se encuentra en la causal mencionada y, en
consecuencia, la oferta econdmica no es valida.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva Oferta
Econdmica”.

Resultado evaluacion econdmica: RECHAZADO
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3.2.9. CONSORCIO RO

El proponente no aportd la contrasefa de la oferta econdmica en la Audiencia de Cierre, razén por la
cual no fue posible realizar la verificacion de la propuesta econdmica, circunstancia que conlleva al
rechazo de la misma.

Lo anterior, de conformidad con lo establecido en los Términos de Referencia, numeral 3.4.2.1, que
dispone:

“Unicamente la carpeta comprimida del Sobre No. 2 deberd ser cifrada en formato “.zjp” o0 “.rar” y se
requerira la contrasefia exclusivamente en la Audiencia de Cierre, razon por la cual, no seran validas
las contrasenas cargadas o enviadas por correo electronico o cualquier otro medio o espacio diferente
a la audiencia de cierre, lo anterior en aras del principio de transparencia.”

En consecuencia, y de acuerdo con lo sefialado en los Términos de Referencia, numeral 2.16 —
Causales de rechazo—, literal L, que establece: "Presentar la oferta con tachaduras o
enmendaduras en alguno de los documentos que acreditan los requisitos habilitantes o los factores
de evaluacion de la oferta y no estén convalidadas en la forma indicada en el numeral 3.4 —Registro
del proponente, cargue y presentacion de la oferta— de los Términos de Referencia, sin perjuicio de
la posibilidad de subsanar los primeros en los términos del numeral 2.6 —Reglas de subsanabilidad,
explicaciones y aclaraciones de los Términos de Referencia.”, se concluye que la propuesta econémica
del proponente se encuentra inmersa en la causal de rechazo prevista en el literal citado y, en
consecuencia, la oferta econdmica es no es aceptable.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva Oferta
Econdmica”.

Resultado evaluacion econdmica: RECHAZADO

3.2.10. CONSORCIO INTERVIAL SAN RAFAEL

Una vez revisada y evaluada la propuesta econdémica del proponente, de conformidad con lo
consignado en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 —CAUSALES DE RECHAZO-
literales K, L, P, Q, R, S, Uy V, asi como frente a los valores establecidos en el Formulario No. 1 —
Propuesta econdmica—, se identificaron cinco (5) errores aritméticos y/o aproximaciones por
redondeo conforme al numeral 6.1. Dichas imprecisiones fueron subsanadas durante la etapa de
traslado para observaciones al informe de evaluacién de las ofertas (plazo maximo para presentar
subsanaciones).

De igual forma, el valor ofertado se encuentra dentro del rango minimo aceptable de acuerdo con lo
establecido en el nhumeral 6.2.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion Oferta Economica”.

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

En consecuencia, el proponente se encuentra HABIL en la oferta econdmica.

Resultado evaluacion econdémica: HABIL
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3.2.11. FLAVIO RICARDO JIMENEZ MEJIA

Una vez revisada y evaluada la propuesta econdmica presentada por el proponente, y de conformidad
con lo consignado en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 —Causales de rechazo—,
literales K, L, P, Q, R, S, Uy V, asi como con los valores consignados en el Formulario No. 1 —
Propuesta econdmica—, se identificaron operaciones aritméticas que presentaban inconsistencias, las
cuales fueron oportunamente subsanadas, asi como a la respectiva suscripcion del documento.

No obstante, se verificd que el valor total ofertado se encuentra por debajo del rango minimo
aceptable, circunstancia que no obedece a un error de calculo, sino a la cuantia efectivamente
presentada por el proponente. Pese a ello, no se allegé aclaracion o sustentacion sobre la viabilidad
de la oferta, en los términos previstos en la Guia de Precios Artificialmente Bajos de Colombia Compra
Eficiente y en lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.2.2.4 del Decreto 1082 de 2015, que tienen por
objeto garantizar que el precio ofrecido no comprometa la adecuada ejecucion del contrato.

SUBTOTAL COSTOS VARIABLES = SUMATORIA DE (A2) = (B) 121.967.816,00

SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (C) 651.727.816,00

VA = 19% * (C) = (D) 123.828.285,04

LR RN

COSTO TOTAL = (C) + (D) 775.556.101,04

Fuente: Oferta economica del oferente

Formula de Excel aplicada Resultado

Promedio de las ofertas =PROMEDIO("Valor Ofertado/2:13]") $ 796.875.298,21
Mediana =MEDIANA("Valor Ofertado[2:13]") $ 801.050.000,04
Desviacion estandar =DFESVEST. P("Valor Ofertado[2:13]") $ 8.391.989,41
Valor minimo aceptable =ResultadoMediana - ResultadoDesvest,P $ 792.658.010,63

Fuente: Andlisis realizado por el Comité evaluador

Por lo anterior, y teniendo en cuenta lo sefialado en la Guia de Precios Artificialmente Bajos de
Colombia Compra Eficiente, lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.2.2.4 del Decreto 1082 de 2015, y en
los Términos de Referencia, especificamente en el numeral 2.16 —Causales de rechazo-, literal R,
que establece: "Cuando se determine que el valor total de la oferta es artificialmente bajo de acuerdo
con lo establecido en la seccion 6.2 —Precio artificialmente bajo— de los Términos de Referencia.” y
considerando que no se presentd la respectiva aclaracion o sustentacion dentro del plazo concedido,
se concluye que la propuesta del proponente se encuentra en la causal mencionada y, en
consecuencia, la oferta econdmica es no es valida.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva Oferta
Econdmica”.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

Resultado evaluacion econdmica: RECHAZADO

3.2.12. CONSORCIO INTERVIAS SAN RAFAEL

VIGILADO SUPERN

Una vez revisada y evaluada la propuesta econdmica del proponente, de conformidad a lo consignado
en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 -CAUSALES DE RECHAZO- literales K, L, P,
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Q, R, S, Uy V alos valores establecidos en el Formulario No. 1- Propuesta econdmica-, y a lo dispuesto
en los numerales 6.1 y 6.2 de los Términos de referencia, el proponente se encuentra HABIL en la
oferta econdmica.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva Oferta
Econdmica”.

Resultado evaluacién econdmica: HABIL

3.2.13. CONSORCIO INTER PAVIMENTAR

Una vez revisada y evaluada la propuesta econdmica del proponente, de conformidad a lo consignado
en los Términos de Referencia Definitivos, numeral 2.16 -CAUSALES DE RECHAZO- literales K, L, P,
Q, R, S, UyV alos valores establecidos en el Formulario No. 1- Propuesta econdmica-, y a lo dispuesto
en los numerales 6.1 y 6.2 de los Términos de referencia, el proponente se encuentra HABIL en la
oferta econdmica.

El detalle de esta verificacion se encuentra en el anexo denominado “Evaluacion definitiva Oferta
Econdmica”.

Resultado evaluacién econdmica: HABIL

4. CRITERIOS DE EVALUACION Y ASIGNACION DE PUNTAJE

A continuacion, se indicara el puntaje obtenido por cada proponente en los criterios de
ponderacion que de conformidad con lo previsto en los Términos de Referencia en su Capitulo 5
-Criterios de evaluacidn, asignacion de puntaje y criterios de desempate- se califica de la
siguiente manera:

Criterios de evaluacion y asignacion de puntaje | Maximo
Experiencia del proponente 67.50
Equipo de trabajo (Personal Clave Evaluable) 10
Factor de sostenibilidad 1
g Apoyo a la industria nacional 20
gs Vinculacién de personas con discapacidad 1
<5
E% Emprendimientos y empresas de mujeres 0.25
%n Mipyme 0.25
@ TOTAL 100
a
<
o
>
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4.1. FORMA DE VERIFICACION Y ASIGNACION DE PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA DEL

PROPONENTE

La Entidad evaluara la experiencia del Proponente de acuerdo con los siguientes pasos:

A.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

z
©
w
o
2
[
o
a
<
- |
Q
>

'OValue & Risk Rating
Sociedad Calificadora de Valores

El Proponente cumplira con la exigencia minima de experiencia prevista en el numeral
4.4.1.1.-Exigencia minima de la experiencia del proponente- de los Términos de Referencia.
De acuerdo con lo anterior, si el Proponente debid subsanar el cumplimiento de la experiencia
minima, para la asignacion de puntaje no se tendran en cuenta los contratos que hayan sido
objeto de subsanacién para definir el promedio de los contratos validos aportados que se
refiere el literal B) de este numeral.

Cuando un Proponente haya subsanado la totalidad de los contratos aportados, su oferta no
sera tenida en cuenta para aplicar las formulas para la ponderacion de la experiencia del
Proponente, por lo que, ademas, por este criterio de asignacién de puntaje obtendra cero
(0) puntos.

Para la asignacion de puntaje, se tomara el promedio de los contratos validos aportados de
cada propuesta habil expresados en SMMLV registrados en el Registro Unico de Proponentes
(RUP) o en alguno de los documentos validos sefalados en el numeral 11.1.5 -Documentos
validos para la acreditacion de la experiencia requerida- que acredite su experiencia
relacionada en el RUP, y que en total hayan cumplido con lo mencionado en el literal A de
esta seccién. Dicho promedio serd el valor que lo hard participar para la asignaciéon del
puntaje, segun se detalla en esta seccién.

Posteriormente, se seleccionard un método aleatorio en funcidn de la Tasa Representativa
del Mercado (TRM) certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia en su sitio
web:

La TRM que la Entidad utilizara para determinar el método de ponderacion sera la que rija el
segundo dia habil después de finalizado el periodo de traslado del informe de evaluacion.
Esto es, la que la Superintendencia publique en horas de la tarde del dia habil siguiente a la
fecha efectiva de finalizado el periodo de traslado del informe de evaluacion.

El método de ponderacién se determinara de acuerdo con los rangos del siguiente cuadro,
en funcion de la parte decimal -centavos- de la TRM:

RANGO

(INCLUSIVE) NUMERO METODO

De 0.00 a 0.24 1 Mediana con valor absoluto
De 0.25a 0.49 2 Media geométrica

De 0.50 a 0.74 3 Media aritmética alta
De 0.75a 0.99 4 Media aritmética baja

Tabla 8. Métodos de ponderacion de experiencia del proponente
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En todos los casos se tendra en cuenta hasta el séptimo (7°) decimal del valor obtenido como
puntaje y las formulas se aplicaran con las propuestas que no han sido rechazadas y se
encuentren validas.

D. Dependiendo del método aleatorio establecido segiin la TRM, cada uno de los Proponentes
habilitados participaran con el valor del promedio de los contratos validos aportados, que no
fueron objeto de subsanacion, segun la metodologia descrita para cada alternativa.

Se obtiene lo siguiente:

Determinacion del Método para la Ponderacion de la Propuesta miércoles, 24 de septiembre
Econémica de 2025

Valor TRM $ 3.844,47
Centésimas 47

Método de ponderacion Media geométrica
Media geométrica 753,2042195
Nuamero de propuestas validas 9

Puntaje maximo por experiencia 67,5000000

No.
(eI ek Calificacion NI
validos (SMMLV)

é¢Cumple todos
los requisitos
para ponderar?

No

Cercanoa MG  Puntaje final

Proponente

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Foll

Sociedad Calificadora de Vale

(n)
1 CUMPLE HABIL 706,400000 63,3055402
2 CUMPLE HABIL 511,010000 45,7952493
3 CUMPLE HABIL 878,762500 56,2478273
4 NO CUMPLE NO HABIL
5 CUMPLE HABIL 456,110000 40,8752689
6 CUMPLE HABIL | 1.504,230000 0,1952254
7 CUMPLE HABIL | 1.050,688625 40,8403015
8 NO CUMPLE NO HABIL
9 NO CUMPLE NO HABIL
10 CUMPLE HABIL 569,922500 51,0748184
11 NO CUMPLE NO HABIL
. Mas cercano a
12 CUMPLE HABIL 770,610000 VG 67.5000000
13 CUMPLE HABIL 776,881500 65,3781101
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4.2. EQUIPO DE TRABAJO (PERSONAL CLAVE EVALUABLE)

La asignacion de puntaje relacionada con el “Equipo de trabajo (Personal Clave Evaluable)” se
realizara de la siguiente manera:

CRITERIO DE EVALUACION PUNTAIJE
Experiencia adicional del Personal Clave Evaluable 5
Formacion académica adicional del Personal Clave Evaluable 5
TOTAL 10

Se obtiene lo siguiente:

Participantes ificacio 1
P Identificacion % de Formato Cumple/ | Puntaje )
No. proponente/ participacién | No. 9 No (10 | Observaciones
Proponente Integrantes = Integrante ' cumple | puntos)
Abraham
Enrique C.C. _
1 Espinosa N.A. 28.690.387 N.A. Presenta | Cumple 10
Diaz
Lino Andrés c.C
2 Me,ndoza N.A. 279.838.206 N.A. Presenta | Cumple 10 --
Velasquez
Brain NIT
3 Ir_lgenlerla N.A. 900.779.202-1 N.A. Presenta | Cumple 10 --
Vial S.A.S.
Inversiones NIT. 90%
AGM S.A.S. | 901.826.372-9 0
Consorcio Grupo
4 Interpefiol Empresarial NIT Presenta | Cumple 10 -
* 0,
Arenas | g0 707.294-2 10%
Construcciones
] S.A.S.
o
z NIT. o
EE Consorcio IKILSAS. 901.826.038-3 0%
E% 5 ,igi?;;ljaiz Ingecolsa NIT Presenta | Cumple 10 --
go -, . o
B4 Construccion 001.683.334-3 10%
2 S.A.S.
5 Estudios NIT
Consultorias y : 90%
o -
2 g | Consorcio Obras S.A.S. | 201-438.268-6 Presenta | Cumple 10 _
4 Interpeiiol ADN P
o Consultoria | o, 7l\iI8T;}8 4 10%
> S.A.S. T
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Participantes Identificacién Cumple/ | Puntaje
% de Formato .
No. proponente/ Sy No (10 | Observaciones
participacion| No.9
Proponente | Integrantes = Integrante cumple | puntos)
GHF
Ingenierias y NIT. 459
Construcciones | 901.424.774-0 0
S.A.S.
. AKROS
7 C(?:astc; rc;o Consultores y NIT. 459 Presenta | Cumple 10 --
P€ | Constructores | 901.216.675-8 °
S.AS.
Grupo
. NIT.
Empresarial ) 10%
Dynamo S.A.S. 901.327.150-1
, NIT. o
_ Ecovias S.A.S. 890.104.625-1 50%
8 Consorcio : Presenta | Cumple 10 --
San Rafael Ecoing
Proyectos NIT. 50%
SAS. 901.680.873-8
OT Ingenieros NIT. o
SAS. | 900.948.015-4 0%
Consorcio Ramén Tvan C.C
9 RO Ordpnez 91.215.461 40% Presenta | Cumple 10 --
Tejada
Arquitectura NIT. 10%
Urbana S.A.S. | 800.139.785-3 °
Consorcio 901.303.788-4 0
, S.A.S.
10 | Intervial San Presenta | Cumple 10 --
SUCA
Rafael Construcciones NIT. 10%
900.568.398-9 °
S.A.S.
Flavio
5 g1 | Ricardo N.A. C.C. 3.226.596 N.A. Presenta | Cumple | 10 -
u Jimenez
3, Mejia
- AFA
22 Consultores y NIT. 90%
2 Consorcio | Constructores | 890.403.012-8 °
'g 12 | Intervias San S.A. Presenta | Cumple 10 -
g Rafael Intecon NIT
? Consultores : 10%
o SAS. 901.402.264-1
< Consorcio IMRC NIT
o 13 Inter Engineering 901.502 :°>68-1 90% Presenta | Cumple 10 --
> Pavimentar S.AS. T

'©Value & Risk Rating
Saciedad Calificadora de Valores

Bogotd Av El Dorado No 49 A 51 Torre B Piso 3 PBX (57) 601- 3900800
Medellin Carrera 43 C No 7D - 09e PBX (57) 604 - 6053367

email: servicioadlcliente@fiducentral.com — notificacionesjudiciales@fiducentral.com

NIT. 800.171.372-1

www.fiducentral.com

icontec

SC-CER162404

S0O-SC-CER162404


mailto:cliente@fiducentral.com
mailto:notificacionesjudiciales@fiducentral.com
http://www.fiducentral.com/
file:///C:/Users/Laboral/OneDrive%20-%20Fiduciaria%20Central/2025/125273%20-%20REHABILITACIÓN%20VÍA%20EL%20PEÑOL/08.%20Ofertas/07%20CONSORCIO%20GUATAPE/20250909203248-RAYSU7_Sobre-No-1-Requisitos-habilitantes/REQUISITOS%20HABILITANTES/POLIZA_compressed.pdf
file:///C:/Users/Laboral/OneDrive%20-%20Fiduciaria%20Central/2025/125273%20-%20REHABILITACIÓN%20VÍA%20EL%20PEÑOL/08.%20Ofertas/08%20CONSORCIO%20SAN%20RAFAEL/2VWPHX_Sobre-No-1-Requisitos-habilitantes/1.%20Sobre%201.%20Requisitos%20Habilitantes%20cp/18.%20Garantia%20de%20seriedad_compressed.pdf
file:///C:/Users/Laboral/OneDrive%20-%20Fiduciaria%20Central/2025/125273%20-%20REHABILITACIÓN%20VÍA%20EL%20PEÑOL/08.%20Ofertas/09%20CONSORCIO%20RO/09.%20%20P0LIZA%20DE%20CUMPLIMIENTO%20No%2096-44-101199437.pdf
file:///C:/Users/Laboral/OneDrive%20-%20Fiduciaria%20Central/2025/125273%20-%20REHABILITACIÓN%20VÍA%20EL%20PEÑOL/08.%20Ofertas/10%20CONSORCIO%20INTERVIAL%20SAN%20RAFAEL/7.%20Poliza%20Garantia%20de%20seriedad%20de%20la%20oferta%20I-100047834_compressed.pdf
file:///C:/Users/lgomez/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/FA2C5F4B.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Laboral/OneDrive%20-%20Fiduciaria%20Central/2025/125273%20-%20REHABILITACIÓN%20VÍA%20EL%20PEÑOL/08.%20Ofertas/12%20CONSORCIO%20INTERVIAS%20SAN%20RAFAEL/Garantia_Seriedad_Oferta.pdf
file:///C:/Users/Laboral/OneDrive%20-%20Fiduciaria%20Central/2025/125273%20-%20REHABILITACIÓN%20VÍA%20EL%20PEÑOL/08.%20Ofertas/13%20CONSORCIO%20INTER%20PAVIMENTAR/15_Póliza%20Seriedad%20No.%2096_44_101199436_Consorcio%20Inter%20Pavimentar.pdf

-

P.A. FIDEICOMISO REHABILITACION ViA EL PENOL

LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025 Fiduciaria
pigina 45 de 70 Central
Participantes Identificacién % de Formato Cumple/ | Puntaje
No. proponente/ 00E No (10 | Observaciones
participacion| No.9
Proponente | Integrantes = Integrante cumple | puntos)
Juan Carlos C.C. 10%
Flérez Duarte | 91.245.306 °

4.3. FACTOR DE SOSTENIBILIDAD

La Entidad asignara un (1) punto al Proponente que se comprometa con el diligenciamiento del
“"Formato No. 12. Factor de sostenibilidad”, a presentar sus entregables (comunicaciones,
informes, memorias de calculo, disefios por componentes, entre otros), siempre que aplique, en
impresion a doble cara, asimismo utilizando papel que cuente con (i) el certificado en el Sello
Ambiental Colombiano o (ii) reciclado o procedente de fuentes forestales sostenibles o naturales y
estar libre de cloro elemental. De igual manera, y cuando el documento lo permita, se reutilizaran
hojas ya usadas por una cara, por ejemplo, para evidencias de trabajo de campo.

Adicionalmente, el Proponente debera contar con un programa de reciclaje y gestion integral de
residuos donde se establezcan de manera evidenciable a través de metas e indicadores, las medidas
implementadas de reciclaje y/o reutilizacion de residuos y su adecuada gestion.

Se obtiene lo siguiente:

Participantes Identificacion o Cumple/ Puntaje
No. proponente/ pa rti?i:aii én Flc“n;m:;o No (1 Observaciones
Proponente Integrantes = Integrante ’ cumple | punto)
Abraham
Enrique C.C. _
1 Espinosa N.A. 78.690.387 N.A. Presenta | Cumple 1
Diaz
< Lino Andrés e
& 2 VMepdoza N.A. 79.838.206 N.A. Presenta | Cumple 1 --
z elasquez
EE Brain NIT
23 3 Ingenieria N.A. : N.A. Presenta | Cumple 1 --
%g Vial S.A.S. 900.779.202-1
& Inversiones NIT. 90%
2 AGM S.A.S. | 901.826.372-9 °
o
a Consorcio Grupo
< 4 Interpefiol Empresarial NIT Presenta | Cumple 1 --
o Arenas . 10%
Q -
s Construcciones 901.707.294-2
S.AS.
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Participantes Identificacién % de Formato | CUMPle/ | Puntaje
No. proponente/ rofe No (1 Observaciones
participacion | No. 12
Proponente Integrantes | Integrante cumple | punto)
NIT. o
Consorcio | ILSAS 1 901 826.038-3 0%
5 Intervias Ingecolsa Presenta | Cumple 1 -
Antioquia . NIT.
Construccion 001.683.334-3 10%
S.A.S.
Corsutonias NIT. 90%
. Y| 901.438.268-6 °
Consorcio Obras S.A.S.
6 = Presenta | Cumple 1 --
Interpefiol ADN
Consultoria NIT. 10%
SAS. 901.718.484-2
GHF
Ingenierias y NIT. 45
Construcciones | 901.424.774-0 0
S.A.S.
Consorcio AKROS
7 Guatape Consultores y NIT. 459% Presenta | Cumple 1 --
P Constructores | 901.216.675-8 °
S.A.S.
Grupo
. NIT.
Empresarial i 10%
Dynamo S.A.S. 901.327.150-1
. NIT. 0
. Ecovias S.A.S. 890.104.625-1 50%
8 Consorcio ; Presenta | Cumple 1 --
San Rafael Ecoing NIT
Proyectos Q7. 50%
SAS. 901.680.873-8
OT Ingenieros NIT. o
S.AS. 900.948.015-4 >0%
. Ramon Ivan
9 Conégrao Orddiiez 91 §1(5: 461 40% Presenta | Cumple 1 --
] Tejada T
o
3 Arquitectura NIT. o
o Urbana S.AS. | 800.139.785-3 | 0%
Lo
Cotombia NIT. 000
£° Consorcio 901.303.788-4 °
z - S.AS.
w 10 | Intervial San Presenta | Cumple 1 --
g SUCA
y Rafael Construcciones NIT. 10%
° GAS 900.568.398-9 °
> A.S.
° 11 | flavio NA. C.C. 3.226.596 N.A. Presenta | Cumple 1 -
= Ricardo
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Somos AAA
Participantes Identificacion| Cumple/ | Puntaje
No. proponente/ ./°. de e, Lt No (1 Observaciones
participacion | No. 12
Proponente Integrantes = Integrante cumple | punto)
Jiménez
Mejia
AFA
Consultores y NIT. 90%
Consorcio | Constructores | 890.403.012-8 °
12 | Intervias San S-A. Presenta | Cumple 1 --
Rafael Intecon
Consultores NIT. 10%
SAS. 901.402.264-1
£ OMRC NIT. 0%
Consorcio ”%r}fg””g 901.502.368-1 0
13 Inter cAL Presenta | Cumple 1 --
Pavimentar | Juan Carlos C.C. 10%
Flérez Duarte | 91.245.306 0

4.4. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

El puntaje para el APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL se asignara conforme al numeral 5.4.

subnumeral 5.4.1 -Promocion de servicios nacionales o con trato nacional- de los Términos de
Referencia, asi:

()

“Debido a la especialidad del contrato, en este Proceso de Contratacion para el otorgamiento de
puntaje no habré bienes nacionales relevantes y, por tanto, se otorgara el puntaje de apoyo a la
industria nacional a los Proponentes que se comprometan a vincular durante el desarrollo del objeto
contractual un porcentaje de empleados o contratistas por prestacion de servicios colombianos, de
al menos el ochenta por ciento (80 %) del personal requerido para el cumplimiento del contrato”.

Conforme con lo expuesto, se realizd la calificacion como se muestra a continuacion:

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

i Existencia
Participantes - o i
Identificacion | % de ) Cumple/ | Puntaje
No. proponente/ | partici t::fﬁ:e; Nacionalidad | Cédula | Represen F;:;m;:o No (20 c:l;::;a
z Proponente | Integrantes Integrante | pacion 9 tacion * cumple | puntos)
E Legal
a Abraham cc
ol | 1 Enrique N.A. 78.690.387 de | N.A. N.A. Colombiano | Cumple | N.A. Cumple | Cumple 20
a Espinosa Monteri
p Diaz onteria
-
- Lino Andrés C.C.
© 2 Mendoza N.A. 79.838.206 de N.A. N.A. Colombiano | Cumple N.A. Cumple Cumple 20
> Veldsquez Bogota
Bogotd Av El Dorado No 49 A 51 Torre B Piso 3 PBX (57) 601- 3900800 (©)
Medellin Carrera 43 C No 7D - 09e PBX (57) 604 - 6053367 EEAIEE
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Cenftral
Somos AAA

i Existencia
Participantes . .
P Identificacion | % de RETeT \ Farate Cumple/ | Puntaje OR e
No. proponente/ | partici tan::’e legal Nacionalidad | Cédula | Represen No. 7A No (20 o
Proponente | Integrantes Integrante | pacion 9 tacion . cumple | puntos)
Legal
Mauricio
Fernando
Brain NIT Prieto
3 Ingenieria N.A. 900.779 '202_1 N.A. Sénchez Colombiano N.A. Cumple Cumple Cumple 20 --
Vial S.A.S. R C.C.
1.049.625.075
de Tunja
Inversiones NIT. o .
AGM S.A.S. 001.826.372-9 | 90% Norton Colombiano N.A. Cumple
G Fernando
4 Consorcio rupo. Arenas Prada
= Empresarial Cumple Cumple 20 -
Interpefiol A NIT. 10% C.C. Colombi NA C |
renas 901.707.294-2 ° | 93.396.792 de | “P'0Mbiano A umple
Construcciones Ibagué
S.A.S.
NIT. o Arnold Murcia .
Consorcio IKII S.A.S. 901.826.038-3 90% Charry Colombiano N.A. Cumple
5 Intervias Ingecolsa NIT C.C. Cumple Cumple 20 --
Antioguia Construccion 001.683.334-3 | 10% 7.700.841 de | Colombiano N.A. Cumple
S.A.S. RS Neiva
Estudios
Consultorias y NIT. 90% Angela'Gaona Colombiano N.A. Cumple
. 901.438.268-6 Rodriguez
Consorcio Obras S.A.S.
6 = C.C. Cumple Cumple 20 --
Interpefiol ADN 53.048.802 d
Consultorfa NIT. 10% 90 G 1 Colombiano N.A. Cumple
SAS 901.718.484-2 Bogota
GHF
Ingenierias y NIT. o !
Construcciones | 901.424.774-0 | 4% ) I N.A. Cumple
SAS. Francisco Jose
_ AKROS Restrepo
7 consorcio |- ¢ ngiitores y NIT Albarello Cumple Cumple 20 -
Guatape ; 45% C.C. Colombiano N.A. Cumple
Constructores | 901.216.675-8
1.110.485.591
S.A.S. p
de Ibagué
Grupo NIT
. . o :
Empresarial 901.327.150-1 10% Colombiano N.A. Cumple
Dynamo S.A.S.
P NIT. o Luiggi .
Ecovias S.A.S. 890.104.625-1 50% Pugliese Colombiano N.A. Cumple
8 Consorcio Ecoing Mercado Cumple Cumple 20 -
San Rafael Proyectos NIT. 50% &< Colombiano N.A Cumple
S):A S 901.680.873-8 ° | 8.739.219 de i P
e Barranquilla
OT Ingenieros NIT. o . :
SAS. 000.948.015-4 50% Rachgn~Ivan Colombiano N.A. Cumple
E Consorcio Ramén Ivan C.C Tre'(;zeaBZ
g 9 Ordéfiez e 40% ) Colombiano | Cumple N.A. Cumple Cumple 20 -
z RO X 91.215.461 C.C.
z< tejada 1.215.461 d
cm Arquitectura NIT o QB 215461 de
4= : i
g5 Urbana S.AS. | 800.139.785-3 10% ucaramanga | Colombiano N.A. Cumple
§§ Interobras NIT Jennifer
) . o - ) ;
En Consorcio Cc;lc;msbla 001.303.788-4 90% Danl;:;?r;lldal Colombiano N.A. Cumple
E 10 | Intervial San SUCA c.C Cumple Cumple 20 --
a Rafael Construcciones | o 5,\:512;'—.398-9 10% | 1.110.569.266 | Colombiano N.A. Cumple
o S.AS. e de Ibagué
: Flavio Presenta
i . Presenta diligenciado el
- 11 R'Cé]rdo N.A. cC 3'226'5,96 N.A. N.A. Colombiano | Cumple N.A. formato No 0 formato de
o Jiménez de Bogota . cumple
— o incompleto manera
> Mejia .
incompleta,
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Somos AAA
Participantes , Existencia
Identificacion | % de Represen \ Farate Cumple/ | Puntaje OR e
No. proponente/ | partici tante legal Nacionalidad | Cédula | Represen No. 7A No (20 o
Proponente | Integrantes Integrante | pacion 9 tacion . cumple | puntos)
Legal
razon por la cual
no se le otorga
puntaje.
El proponente
no presento
ninguna
aclaracion ni
pronunciamiento
al respecto
dentro del plazo
establecido para
tal fin.
AFA
Consultores y NIT. Mayron A. .
Consorcio | Constructores | 890.403.012-8 | “°% | Vergel Armeta | CO0MPi@no | N.A. 1 Cumple
12 | Intervias San S.A. C.C. Cumple Cumple 20 --
Rafael Intecon NIT 3.957.226 de
Cor:xlltscires 001.402.264-1 | 10% San Marcos Colombiano N.A. Cumple
JMRC NIT Juan Carlos
Consorcio Engineering 001.502 l368-1 90% | Flérez Duarte | Colombiano N.A. Cumple
13 Inter S.AS. T C.C. Cumple Cumple 20 --
Pavimentar Juan Carlos C.C. 91.245.306 de .
Flérez Duarte | 91.245.306 10% Bucaramanga Colombiano N.A. Cumple

Observacion proponente No. 11 - Flavio Ricardo Jiménez Mejia:

El oferente allegd formato No. 7A el cual corresponde a PROMOCION DE SERVICIOS NACIONALES O
CON TRATO NACIONAL, una vez revisado se evidencia que no se incluye el segundo parrafo de la
opcion 1, razén por la cual el formato se presenta de manera incompleta y no se asigna el puntaje
correspondiente, lo anterior se evidencia a continuacion. ES DE ACLARAR QUE ESTE FORMATO
POR OTORGAR PUNTAJE NO ES SUBSANABLE.

Estimados sefiores:

Flavio Ricardo Jimenez Mejia, en adelante el Proponente, presento ofrecimiento optando por el

puntaje de apoyo a la industria nacional por la prestacion de Servicios Nacionales o con Trato
Nacional.

Manifiesto bajo la gravedad del juramento que en caso de resultar adjudicatario para la ejecucion del
objeto contractual destinaré un porcentaje de empleados o Contratistas por prestacion de servicios
colombianos, de al menos el 100% del total del personal requerido para el cumplimiento del contrato,
de conformidad con el tercer inciso del articulo 2.2.1.2.4.2.9. del Decreto 1082 de 2015.

Atentamente,

Nombre del Proponente: Flavio Ricardo Jimenez Mejia
Fuente: Tomado de propuesta del oferente
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Somos AAA

[Opcidn 1. Incorparar para €l caso de (i) los Proponentes nacionales, (i) los extranjeros con derecho
a Trato Nacional o (jii) los Proponentes Plurales integrados por nacicnales o extranjeros con derecho
a Trato Nacional que no manifieste su voluntad de acogerse a la regla de origen de su pais o decidid
aplicar la nocion de Servicios Nacionales del articulo 2.2.1.1.1.3.1 del Decreto 1082 de 2015]

Manifiesto bajo la gravedad del juramento que en caso de resultar adjudicatario para ks ejecucion del

é objeto contractual destinaré un porcentaje de empleados o Contratistas por prestacidn de servicios
z colombianos, de al menos el [el Proponente incluira el porcentaje definido por la Entidad Estatal en
Eg el numeral 5.4.1 -Promocidn de servicios nacionales o con trato nacdional- de los TDR que sea por lo
EE menos del ochenta por ciento (80%), sin perjuicio de incorporar un porcentaje superior] del total del
: personal requerido para el cumplimiento del contrato, de conformidad con el tercer inciso del articulo
'5' 2.2.1.2.4.2 9. del Decreto 1082 de 2015.

a Para el cumplimiento de esta obligacidn tendra que verificarse la nacionalidad del personal, para lo
': que deberd presentarse alguno de los documentos previstos en el numeral 5.4.1.1 -Acreditacion del
E puntaje por servicios nacionales o con trato nacional- de los TDR de las personas con las cuales se
= cumple el porcentaje de personal no inferior al [el Propenente incluird el porcentaje definide por la

@ I Bogold Av Bl Dorado No 47 A 51 Tome B Piso 3# PBX [57) &01- 3900800 t &
N Nl

w Medellin Carera 43 C Mo 70 - 0P PBX [57) 604 - 6053347 Nt o
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Entidad en el numeral 5.4.1 -Promocion de servicios nacionales o con trato nacional- de los TDR que
sea por lo menos del ochenta por ciento (80 %), sin perjuicio de incorporar un porcentaje superior].
Adicionalmente, el Contratista, a partir del inicio de la ejecucion del contrato, deberd allegar
mensualmente una dedlaracion expedida por su representante legal o persona natural en la que
conste que mantiene el porcentaje de personal nacional y adjuntar el soporte de la vinculadcn laboral
o por prestacion de servicios de ese personal.

Fuente: Tomado del Formato No. 7. Puntaje de industria nacional
A pesar de haber indicado lo anterior al proponente en el informe preliminar de evaluacion, publicado
el 17 de septiembre de 2025, el proponente no presentd ninguna aclaracion ni pronunciamiento al
respecto dentro del plazo establecido para tal fin.

4.5. VINCULACION DE PERSONAS EN CONDICION DE DISCAPACIDAD

La Entidad asignara un (1) punto al Proponente que acredite el nimero minimo de personas con
discapacidad de acuerdo con el nimero total de trabajadores de la planta de su personal en los
términos sefalados en el articulo 2.2.1.2.4.2.6. del Decreto 1082 de 2015 o la norma que lo
modifique, sustituya o complemente.

- =z

Para esto debe: i) diligenciar el Formato No. 6. Vinculacién de personas en condicion de
discapacidad, suscrito por la persona natural, el representante legal o el revisor fiscal, segun
corresponda, en el cual certifique el nimero total de trabajadores vinculados a la planta de personal
del Proponente, o el integrante del Proponente Plural, a la fecha de cierre del Proceso de
Contratacion, ii) acreditar el nimero minimo de personas en condicion de discapacidad en su planta

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO
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de personal, de conformidad con lo sefialado en el certificado expedido por el Ministerio de Trabajo,
el cual debera estar vigente a la fecha de cierre del Proceso de Contratacion.

Verificados los anteriores requisitos, se asignara el 1%, a quienes acrediten el nimero minimo de
trabajadores con discapacidad, sefialados a continuacion:

Namero total de trabajadores de la planta de Nt:::)ea?;::::;?:o:e
personal del proponente discapacidad exigido

Entre 1y 30 1

Entre 31y 100 2

Entre 101 y 150 3

Entre 151 y 200 4

Mas de 200 5

Para los Proponentes Plurales, la Entidad tendra en cuenta la planta de personal del integrante del
Proponente Plural que aporte como minimo el cuarenta por ciento (40 %) de la experiencia requerida
para el Proceso de Contratacion. Este porcentaje de experiencia se tomara sobre el “Valor minimo a
certificar (como % del Presupuesto Oficial expresado en SMMLV)” de conformidad con el numeral
4.4.1 — Exigencias minimas de la experiencia del proponente, y la experiencia y formacién académica
del equipo de trabajo- de los Términos de Referencia, sin importar si la experiencia es general o
especifica.

Tratandose de los Proponentes Plurales, el “Formato No. 6. Vinculacién de personas en condicién de
discapacidad” debe suscribirlo el integrante del Proponente Plural, ya sea el representante legal o
revisor fiscal, segun corresponda, de la persona juridica o la persona natural, siempre que dicho
integrante aporte como minimo el cuarenta por ciento (40 %) de la experiencia requerida para el
Proceso de Contratacion, y que ademas vincule el minimo de trabajadores con discapacidad indicado
en este numeral.

Conforme con lo expuesto, se realizd la calificacion como se muestra a continuacion:

TENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERN

'OValue & Risk Rating
Sociedad Calificadora de Valores

5.5. VINCULACION DE PERSONAS EN CONDICION DE DISCAPACIDAD
Participantes Identificacion | % de Certificacion Cumple/ | Puntaje
No. proponente/ | partici Reprfesge::: LS Ministerio Fc;:':1a6to No 1 Observaciones
Proponente | Integrantes Integrante | pacion de Trabajo ' cumple | punto)
Abraham No cumple con
Enrique C.C. No No los requisitos
1 Espinosa N.A. 78.690.387 N.A. N.A. No presenta presenta | cumple 0 por tanto no se
Diaz asigna puntaje.
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Somos AAA
Participantes Identificacion | % de Certificacion Cumple/ | Puntaje
No. proponente/ | partici Reprfsenlta ae Ministerio FoNrmaGto No (1 Observaciones
Proponente | Integrantes Integrante | pacion ega de Trabajo o- cumple | punto)
Certificado
vencido,
expedido el 12
de febrero de
2024, vigencia
por seis meses
seguin el mismo.
No se otorga
puntaje, no
cumple con lo
establecido en
TDR, el cual
. . Presenta, indica que el
Lino Andrés -
C.C. pero no se No certificado
2 \D,Ie (Iaa'ns?q(ijzeaz N.A. 79.838.206 N.A. N.A. encuentra Presenta cumple 0 debera estar
vigente vigente a la
fecha de cierre
del Proceso de
Contratacion.
El proponente
no presento
ninguna
aclaracion ni
pronunciamiento
al respecto
dentro del plazo
establecido para
tal fin.
Mauricio
. Fernando Prieto
3 | tngemier N.A NIT. N.A Sanchez Presenta | Presenta | Cumpl 1 -
v?gegfrlsa A. 900.779.202-1 A, CC. resenta resen umple
M 1.049.625.075
de Tunja
Inversiones NIT. 90%
AGM S.A.S. 901.826.372-9 Norton No cumple con
4 Consorgio Grupo . ArZ?\;nsagg: da No presenta No No 0 los requisitos
g Interpefiol Empresarial NIT C.C. 93.396.792 presenta cumple por tanto no se
S Arenas : 10% RN asigna puntaje.
3, Construcciones | 201+707:294-2 de Ibague
EE S.A.S.
Lo
a8 IKIL S.A.S NIT. 90% i
Eg Consorcio A, 901.826.038-3 ( Am(();lﬁ Murcia No cump!e. con
£ 5 Intervias arry No presenta No No 0 los requisitos
u Antioguia Ingecolsa NIT C.C. 7.700.841 presenta | cumple por tanto no se
G Construccion : 10% de Neiva asigna puntaje.
° SAS. 901.683.334-3
[=]
< . Estudios
= 6 IC('):I’ISOI’SIOI Consultorias y 901 4l\.i>IST'268-6 90% AnRge(;a,Gaona Presenta Presenta | Cumple 1 -
o nterpefio Obras S.AS. .438. odriguez
>
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Participantes Identificacion | % de Certificacion Cumple/ | Puntaje
No. proponente/ | partici Reprf:ge:Ita ae Ministerio FoNr:1aGto No (1 Observaciones
Proponente | Integrantes Integrante | pacion de Trabajo ' cumple | punto)
ADN NIT C.C. 53.048.802 No
7 . 0, 2
Consaoria | go1.718.484-2 | 1% deBogota | Nopresenta | oconta
GHF
Ingenierias y NIT. o
Construcciones | 901.424.774-0 | 7 , Presenta | Presenta
SAS. Francisco Jose
AKROS Restrepo
Consorcio Albarello
7 Consultores y NIT. o No Cumple 1 --
Guatape | constructores | 901.216.675-8 | 2 7° C.C. No presenta | ocenta
SAS 1.110.485.591
= de Ibagué
Grupo
Empresarial NIT. 10% No presenta No
Dynamo S.AS. 901.327.150-1 presenta
. NIT. 0 T
Ecovias S.A.S. 890.104.625-1 50% Luiggi Pugliese Presenta Presenta
8 Consorcio Mercado cumple 1 B
San Rafael Ecoing - C.C. 8.739.219 o P
: 0 de Barranquilla
Provedtos | 901.680.873-8 | 0% a No presenta | ecenta
El formato y
anexos lo aporta
OT Ingenieros NIT. o No el integrante
SAS. 900.948.015-4 | 0% No presenta | ocenta "Ramén Ivan
Orddfiez
Tejada", el
mismo aporta
. un contrato, sin
Ramon Ivan C.C embargo, con
Orddiiez 91 21'5' 461 40% Ramon Ivan Presenta Presenta documgnt’acién
. Tejada e Ordofiez Tejada
9 Consorcio C.C. 91.215.461 No 0 aportada el
RO o de ' cumple contrato no
Bucaramanga cumple con la
totalidad de las
condiciones
establecidas en
Arquitectura NIT. o No los TDR para la
s Urbana S.AS. | 800.139.785-3 | 0% Nopresenta | presenta validez de la
5 experiencia
E requerida, por
E% tanto no se
gg adjunta puntaje.
o0 Interobras
Gy Colombi NIT. 909 | Jennifer Daniela
z Consorcio SOA S @1 901.303.788-4 0 Vidal Parra o N l\:gsctlemE:sei t%c;n
F 10 | Intervial San —— C.C. No presenta 0 q
3 Rafael SUCA NIT 1.110.569.266 presenta | - cumple por tanto no se
i : 9 A asigna puntaje.
o Cons;rxcglones 900.568.398-9 10% de Ibagué gna puntaj
2 AS.
- Flavio No cumple con
ol | 11| Reado N.A. C.C.3.226.596 | N.A. N.A. No presenta | Presenta | _ NO 0 los requisitos
> iménez cumple por tanto no se
Mejia asigna puntaje.
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Participantes Identificacion | % de Certificacion Cumple/ | Puntaje
No. proponente/ | partici Repr?:ge:Ita ae Ministerio F‘:‘T%to No (1 Observaciones
Proponente | Integrantes Integrante | pacion de Trabajo cumple | punto)
AFA
Consultores y NIT. o
Consorcio | Constructores | 890.403.012-8 | 0% |  Mayron A, Presenta | Presenta
A Vergel Armeta
12 | Intervias San S.A. Cumple 1 --
Rafacl | _Intecon NIT de San Marcos
Consultores . 10% Presenta Presenta
901.402.264-1
S.AS.
JMRC
; - NIT. Juan Carlos
E % Presenta Presenta
Consorcio ngslrkeesrm 901.502.368-1 | “°® | Fidrez Duarte f "
13 Inter —= C.C. 91.245.306 Cumple 1 -
Pavimentar | Juan Carlos C.C. o de No
Flrez Duarte | 91.245.306 | 0% | Bucaramanga | NOPresenta | ..o

Observacion proponente No. 2 - Lino Andrés Mendoza Velasquez:

Presenta certificado de vinculacién de trabajadores con discapacidad expedido el 12 de febrero de
2024, sin embargo, en el mismo se indica que a vigencia del mismo es de Seis (6) Meses contados a
partir de la fecha de expedicion y para su validez se debe dar estricto cumplimiento al articulo
2.2.1.2.4.2.7 del Decreto 1082 de 2015.

En los Términos de Referencia se indica que el certificado debera estar vigente a la fecha de cierre
del Proceso de Contratacion, razén por la cual, no cumple con el requisito solicitado y no se asigna
puntaje. ES DE ACLARAR QUE ESTE FORMATO POR OTORGAR PUNTAJE NO ES

SUBSANABLE.
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HACE CONSTAR:

Que, realizado el examen de la documentacion acreditada por el peticionario, en
relacion con la solicitud de expedicion del Certificado de Vinculacion de
Trabajadores con Discapacidad, se evidencia lo siguiente:

RADICADO: O5EE2024712300100000283
FECHA RADICADO: 2024 - 02 - 01.
NOMBRE - RAZON LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ
SECIAL:
IDENTIFICACION: 79838206.
A. NUMERD TOTAL DE TRABAJADORES: 1
B. NUMERO DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD:
Numeral 2 del Articule 2.2.1.2 4.2 6 del Decreto 1082 de 2015 (Puntaje 1
adicional)

C. NUMERO DE TRABMADPRES CON DISCAPACIDAD CON POR
LO MENOS UN (1) ANO DE VINCULACION O DESDE EL
MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA
JURIDICA CUANDO ESTA ES INFERIOR A UN (1) ANO
ACREDITADOS CON CERTIFICADO DE APORTES A 1
SEGURIDAD SOCIAL:

Literal & Articulo 24 Ley 361 de 1997
Articulos 2.21.2428 y 22124217 del Decreto 1082 de 2015
{Factores de desempate)

D. PORCENTAJE DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD CON
POR LO MENOS UN (1) ANO DE ‘U'INCULACIﬁN 0 DESDE EL
MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA 100%
JURIDICA CUANDO ESTA ES INFERIOR A UN (1) ANO:
{C/ A) x 100 - Escribir &l porcentaje con dos decimales.

ADVERTEMNCIA: Recuerde que, en caso de ser beneficiade con puntajes adicionales y/o
del sistema de preferencias en algin proceso de licitacion pablica, concurso de méritos,
adjudicacion y celebracion de contratos, el nimers de trabajadores con discapacidad
que dio lugar a la obtencién al bensficio verificado por esta Direccién Territorial, deberd
mantenerse como minimo por un lapso igual al termino de ejecucion del contrato.

Corresponderd a la Entidad o Empresa contratante werificar lo antes sefialado, por lo
cual, el contratista debera aportar la documentacién que le sea solicitada v que acredite
el cumplimiento de lo establecido, conforme con lo establecido en los articules
2.2.1.2.4,2.7 y 2.2.1.2.4.2,17 (numeral 3} del Decreto 1082 de 2015.

su competendia,

La vigencia de la presente constancia es de Seis (6} Meses contados a partir
de la fecha de expedicion ara su validez se debe dar estricto cumplimiento
al articule 2.2.1.2.4.2.7 del Decreto 1082 de 2015.

o
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%g PROCESO INSPECCION, VIGILANCIA ¥ :

go (@ oy P CONTROL Vacsibi: 4.0

i L] Y ;) Trabajo

'gn VIDA ! FORMATO CONSTATACION DE Fecha: Mares 0% du 2022
[ VINCULACION DE TRABAJADORES EN  [pommsans

[ SITWACION DE DISCAPACIDAD o33
[

Dado en, Monteria a los doce (12) dias del Mes de Febrero de 2024,

VIGILADO

respecto dentro del plazo establecido para tal fin.
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A pesar de haber indicado lo anterior al proponente en el informe preliminar de evaluacion, publicado
el 17 de septiembre de 2025, el proponente no presentd ninguna aclaracion ni pronunciamiento al
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Observacion proponente No. 9 — Consorcio RO:

El oferente aporta Formato No. 6 y Certificacion Ministerio de Trabajo validos, por medio del
integrante "Ramon Ivan Orddfiez Tejada", el mismo aporta un contrato, sin embargo, con
documentacion aportada el contrato no cumple con la totalidad de las condiciones establecidas en
los TDR para la validez de la experiencia requerida, por tanto, no se adjunta puntaje.

4.6. EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES

La Entidad asignara un puntaje de cero punto veinticinco (0.25) puntos al Proponente que acredite
la calidad de emprendimientos y empresas de mujeres con domicilio en el territorio nacional de
conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.2.4.2.14. del Decreto 1082 de 2015 o la norma que
lo modifique, sustituya o complemente.

Para que el Proponente obtenga este puntaje debe diligenciar el “Formato No. 13. Acreditacion de
emprendimientos y empresas de mujeres” y aportar la documentaciéon requerida. Si el Proponente
debid subsanar la entrega de dicho formato y/o los documentos exigidos para probar esta condicion
sera valido para el criterio diferencial en cuanto al requisito habilitante relacionado con el nimero de
contratos aportados para demostrar la experiencia solicitada. Sin embargo, no se tendran en cuenta
para la asignacion de puntaje, por lo que obtendra cero (0) puntos por este factor de evaluacion.

Tratandose de Proponentes Plurales, este puntaje solo se otorgara si por lo menos uno de los
integrantes acredita la calidad de emprendimientos y empresas de mujeres y tiene una participacion
igual o superior al diez por ciento (10 %) en el Consorcio o en la Unién Temporal.

Conforme con lo expuesto, se realizd la calificacion como se muestra a continuacion:

'OValue & Risk Rating
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5.6. EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES
Participantes PPy o :
Identificacién | %de | p ., ocentante| Revisor Formato No. L | .
No. proponente/ | partici legal fiscal 13 Opcion No (0.25 | Observaciones
Proponente | Integrantes Integrante | pacion cumple | puntos)
Abraham No cumple con
Enrique C.C. No los requisitos
1 Espinosa N.A. 78.690.387 N.A. N.A. N.A. No presenta N.A. cumple 0 por tanto no se
Diaz asigna puntaje.
) . No cumple con
Lino Andrés L
C.C. No los requisitos
o
z 2 \Il\’lepdoza N.A. 79.838.206 N.A. N.A. N.A. No presenta N.A. cumple 0 por tanto no se
5 elasquez ; :
z asigna puntaje.
Z< Mauricio Nidia Irene
<2 ) Fernando Prieto Rodriguez
23 3 In Be:s:grl'a N.A NIT. N.A Sanchez Torres Presenta Opcidn Cumple 0,25 -
g8 Vig’l oA S S 900.779.202-1 S cc cC. 1 P d
Ha e 1.049.625.075 | 52.603.305 de
E de Tunja Pacho
w
g Norton Presenta
wo Consorcio Inversiones NIT. Fernando No Formato No.
4 ~ ' 90% Arenas Prada N.A. No presenta N.A. 0 13A, sin
: Interpefiol AGM S.A.S. 901.826.372-9 C.C. 93.396.792 cumple embargo, el
- de Ibagué mismo se
U]
>
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Participantes Identificacion | % de . Cumple/ | Puntaje
No. proponente/ | partici Reprf:;:fa"te Rf?::;?r Form:;" L2 Opcion No (0.25 | Observaciones
Proponente | Integrantes Integrante | pacion cumple | puntos)
diligencia
incorrectamente
ya que no se
indica en el
cuadro las
mujeres en la
persona juridica
y la distribucion
Grupo de los derechos
Empresarial " en la sociedad
Arenas 901 7’\(1)171294-2 10% NA. dil E:ggri?ento opilon durante el
Construcciones Rt 9 Ultimo afio.
S.A.S. El proponente
no presento
ninguna
aclaracion ni
pronunciamiento
al respecto
dentro del plazo
establecido para
tal fin.
IKI S.AS NIT. 90% | Arnold Murci NA Nopresenta | N.A N |
Consordio A.S. 901.826.038-3 o rnold Murcia A, pi A, o cumple con
., Charry No los requisitos
5 Intervias | 0
Antioquia Ingecolsal’ NIT C.C. 7.70_0.841 Opcién cumple por tanto no se
Construccion 901.683 '33 4.3 10% de Neiva N.A. No presenta 1 asigna puntaje.
S.A.S. s
Jorge Andres
Estudios NIT leg :i(auio
Consultorias y : 90% Angela Gaona No presenta N.A.
) 901.438.268-6 . C.C.
Consorcio Obras S.A.S. Rodriguez
6 . 1.079.911.697 Cumple 0,25 --
Interpefiol C.C. 53.048.802 de Pivii
. ivijay
de Bogota
ADN NIT Opcién
Consultoria 001.718 ;18 42 10% N.A. Presenta 1
S.AS. T
GHF
Ingenierias y NIT. o
Construcciones | 901.424.774-0 45% ! NA. No presenta NA.
S.AS. Francisco Jose
Consorcio AKROS ifbsat:ﬁg
7 Consultores y NIT. Opcién | Cumple 0,25 -
Guatape | concructores | 901.216.675-8 | 7 cC. N.A. Presenta 1
1.110.485.591
S.AS. 3
de Ibagué
Grupo NIT
Empresarial Jeq. 10% N.A. No presenta N.A.
Dynamo S.A.S. 901.327.150-1
Osiris Esther
Moreno -
Ecovias S.A.S. 890 1'\(131‘;%25_1 50% Luiggi Pugliese Fontalvo Presenta Op;lon
8 Consorcio T Mercado C.C. cumple 0.25 _
San Rafael C.C. 8.739.219 32.764.891 p ’
Ecoing NIT de Barranquilla
Proyectos 272 50% N.A. No presenta N.A.
SAS. 901.680.873-8
) . Ramén Ivan "
9 Conégrao ot Ig gi\egleros 900 9’\‘1118-%15- 4 50% | Ordofiez Tejada N.A. Presenta Opcilon Cumple 0,25 -
e U C.C. 91.215.461
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Participantes Identificacion | % de Cumple/ | Puntaje
.. | Representante Revisor Formato No. » -
No. pIroronentte/ parsl’u legal fiscal 13 Opcion NoI (o.tzs Observaciones
Proponente | Integrantes ntegrante | pacién cumple | puntos)
Ramon Ivan cc de
rdofiez o ucaramanga A, o presenta A,
Ordéi 91 21.5'461 40% B N.A No pi N.A
tejada o
Jasmid
Patricia
Arquitectura NIT. o Carrefio
Urbana S.A.S. | 800.139.785-3 | 10% Florez No presenta | N.A.
C.C.
63.484.196 de
Interobras .
N NIT. Opcidén
Colombia 901.303.788-4 90% | jennifer Daniela N.A. Presenta 1
Consorcio S.AS. Vidal Parra
10 | Intervial San SUCA C.C. Sofia Avella Cumple 0,25 --
Rafael A NIT. o 1.110.569.266 Rojas
Construcciones 900.568.398-9 10% de Thagué cC. No presenta N.A.
e 1.018.444.274
Flavio No cumple con
11 | Ricardo N.A. C.C.3.226.596 | N.A. N.A. N.A. No presenta N.A. No 0 los requisitos
Jiménez cumple por tanto no se
Mejia asigna puntaje.
AFA Felipe Gdmez
Consultores y NIT. o Velasco Opcion
Consorcio | Constructores | 890.403.012-8 | 07 Ve':':g’{‘;’: A c.C. Presenta 2
12 InteFI{';;aaseISan S.A. C.C.3.957.226 73.080.061 Cumple 0,25 --
Intecon NIT de San Marcos
Consultores ' 10% N.A. No presenta N.A.
SAS. 901.402.264-1
JMRC L El proponente
] - NIT. Error en Opcidén
Engineering _ 90% N.A. - I presenta
SAS. 901.502.368-1 diligenciamiento 2 aclaracion
respecto al
Juan Carlos - e
Consorcio Flérez Duarte dllg(;nfgranr?;fgto
13 Inter C.C. 91.245.306 Cumple 0,25 d del ol
Pavimentar Juan Carlos C.C. o de entt:Io .3 plazo
Flérez Duarte 91.245.306 10% Bucaramanga N.A. No presenta N.A. estatalefoi:r|1 osgara
validan sus
razones y se
asigna puntaje.

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Observacion proponente No. 4 - Consorcio Interpeiiol:
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Presenta Formato No. 13A -Acreditacién de emprendimientos y empresas de mujeres (Persona
juridica)-, sin embargo, el mismo se diligencia incorrectamente ya que no se indica en el cuadro las
mujeres en la persona juridica y la distribucién de los derechos en la sociedad durante el Gltimo afo,
Como se aprecia a continuacion:
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FORMATO No. 13A. ACREDITACION DE EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES
(PERSOMNA JURIDICA)

[Este Formato debe diligendiarse por los Proponentes personas juridicas o los integrantes que sean
personas juridicas del Proponente Plural cuyo porcentaje de participacion sea al menos del diez por
cento (10 %) y acrediten la condicidn de emprendimientos y empresas de mujeres. ]

Sefiores
FIDUCIARIA CENTRAL S.A.
Av. El Dorado #69A-51 Torre B Piso 3

Bogota
REFERENCIA: Proceso de Contratacion LPA MNo. 125273-001-2025

Objeto: Interventoria integral para la rehabilitacidn de la via El Pefiol - Guatapé - El Bizcocho - San
Rafael (No incluye tramo urbano de Guatapé) codigo 60AN15-2 etapa 1 en el municipic de San Rafasl
Antioquia.

Estimados sefiores:

MNosotros, NORTON FERNANDO AREMAS PRADA y ANGELA ANDREA ESCARRAGA PEREZ

, identificados con Cedula de ciudadania 93.396.792 de Ibagué y 38.140.243, en nuestra condicion
de representante legal y revisor fiscal, de GRUPO EMPRESARIAL ARENAS CONSTRUCICONES
SAS identificada con el NIT 901.707.294-2, en adelante el Proponente, acreditamos la condicion
de ser emprendimiento v empresa de mujer en los términos del articulo 2.2.1.2.4.2.14 del Decreto
1082 de 2015.

Manifestamos bajo la gravedad del juramento gue mas del dncuenta por ciento (50 %) de las
acciones, partes de interés o cuotas de participacion de la persona juridica pertenecen a mujeres y
los derechos de propiedad han pertenecido a estas durante al menos el dltimo afio anterior a la fecha
de derre del Proceso de Contratacion. En el siguiente cuadro sefialamos la identificacion de las
mujeres en la persona juridica v la distribucion de los derechos en la sociedad durante el ditiimo afio:

MNorton Femando Arenas Prada

En los Términos de Referencia se indica que para que el Proponente obtenga este puntaje debe
diligenciar el "Formato No. 13. Acreditacion de emprendimientos y empresas de mujeres”
y aportar la documentacion requerida, razon por la cual, no cumple con el requisito solicitado y no
se asigna puntaje. ES DE ACLARAR QUE ESTE FORMATO POR OTORGAR PUNTAIJE NO ES
SUBSANABLE.

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO
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A pesar de haber indicado lo anterior al proponente en el informe preliminar de evaluacion, publicado
el 17 de septiembre de 2025, el proponente no presentd ninguna aclaracidon ni pronunciamiento al
respecto dentro del plazo establecido para tal fin.

Observacion proponente No. 13 - Consorcio Inter Pavimentar:

Presenta Formato No. 13A -Acreditacion de emprendimientos y empresas de mujeres (Persona
juridica)-, sin embargo, el mismo se diligencia incorrectamente ya que no se indica en el cuadro la
totalidad de los cargos directivos que existen dentro de la persona juridica, como lo indica el formato,
como se aprecia a continuacion:

OPCION 2

En el siguiente cuadro sefialamos de forma detallada la denominacion de los cargos directivos que
existen dentro de la persona juridica, la identificacion de las personas que ocuparon o ejercen los
cargos del nivel directivo del Proponente, y el tiempo de vinculacion:

Nombre completo y nimero de
identificacion de la (s) persona
(s) que ocuparon [/ ejercen el
cargo durante el altimo afio en
la persona juridica

Denominacion del
cargo directivo

Tiempo de vinculacion de la
{s) persona(s) que ejercioé /
ejerce el cargo del nivel
directivo

dentro de la
empresa

SANDRA MINELI GARCIA
SEPULVEDA - C.C. 27.887.751
de Villa Caro

COORDINADORA
ADMINISTRATIVA

Desde el 08 de agosto de
2022 (37 meses)

Conforme a lo anterior, manifestamos bajo la gravedad del juramento que por lo menos el cincuenta
por ciento (50%) de los empleados del nivel directivo de la persona juridica han sido ejercidos por
mujeres, vinculadas laboralmente a la empresa durante al menos el dltimo afio anterior a la fecha de
cierre del Proceso de Contratacion en el mismo cargo u otro del mismo nivel.

En los Términos de Referencia se indica que para que el Proponente obtenga este puntaje debe
diligenciar el "Formato No. 13. Acreditacion de emprendimientos y empresas de mujeres”
y aportar la documentacién requerida, razén por la cual, no cumple con el requisito solicitado y no

se asigna puntaje. ES DE ACLARAR QUE ESTE FORMATO POR OTORGAR PUNTAJE NO ES
SUBSANABLE.

El proponente conforme a lo indicado en el informe preliminar de evaluacion, publicado el 17 de
septiembre de 2025, aclara respecto a la documentacion aportada inicialmente lo siguiente:

TENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERN
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Ante lo cual sefialamos respetuosamente gue, en los documentos presentados v a la vez
exigidos por la Ley Colombiana, en el folio No. 3, del archivo denominado 6_Formato 13 -
Acred emprendto mujer Consorcio Inter Pavimentar.pdf, esta consignada la certificacion
de emprendimiento y empresa de mujeres de la firma JMRC ENGINEERING SAS, en la cual
se enuncia claramente que, el 100% de los empleos de nivel directivo de la empresa, son
ejercidos por mujeres, por lo cual el unico cargo de nivel directivo que tiene la empresa, es el
de COORDINADORA ADMINISTRATIVA, que es ejercido por la Dra. Sandra Mineli Garcia
Sepulveda, dicha certificacion esta firmada por el representante legal y propietario de la
totalidad de la empresa y por el contador publico de la misma.

Carrerg 23 No. 46 — 35 Banio La Concordia / Tel. 607-6817023
Cel: 3156744181 - 3124798272 / Email: licitacionesgruposfs@gmail.com / Bucaramanga

CONSORCIO INTER PAVIMENTAR

OFICIO No. CIP-001-2025

PAG. 1 DE2

Adicionalmente precisamos que, estos documentos adjuntos en nuesfra propuesta,

igualmente han sido presentados ante entidades publicas tales como el INVIAS, sefialando

que los mismos han sido validados y aprobados, otorgando a la firma JMRC ENGINEERING
SAS, el puntaje respectivo por este criterio.

Fuente: Tomado del oficio de subsanacion del proponente

)\ JMRC ENGINEERING SAS

CERTIFICACION EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES

CARLOS HUMBERTO RUA BELTRAN, identificado con cédula de ciudadania
91.321.166 de Puerto Wilches y OSCAR ALONSO ORTEGON DIAZ, identificado
con la cédula de ciudadania numero 13.567.100 de Barrancabermeja, con T.P
154967-T de la Junta Central de Contadores, actuando como representante legal y
Contador respectivamente, de JMRC ENGINEERING SAS", con NIT.
901.552.368-1, certificamos bajo la gravedad de juramento que el cien por
ciento (100%) de los empleos del nivel directivo de la empresa son ejercidos
por mujeres, cuyos cargos estan asignados de |a siguiente manera:

SANDRA MINELI GARCIA SEPULVEDA
C.C. 27887751 de Villa Caro
Coordinadora Administrativa

Desde el 08 de agosto de 2022

Se suscribe en la ciudad de Bucaramanga, a los 10 dias del mes de
septiembre de 2025.

Pl
1
!
— (oo C{‘f%i‘.m
0 RUA BELTRAN OSfAﬁ%ALO SO bRTEGDN DIAZ

CARLOS HUMBH
C.C. 91.321.166 de Puerto Wilches C.C. 13.567.100 de Bamancabermeja
Representante Legal Contador

TP 154967-T

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Fuente: Tomado de documentacion inicial aportado por el proponente
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Teniendo en cuenta lo anterior se procede con la asignacion del puntaje.

4.7. MIPYME DOMICILIADA EN COLOMBIA

La Entidad otorgara un puntaje de cero punto veinticinco (0.25) puntos al Proponente que acredite
la calidad de Mipyme domiciliada en Colombia, de conformidad con el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del
Decreto 1082 de 2015, en concordancia con el paragrafo del articulo 2.2.1.13.2.4 del Decreto 1074
de 2015, o la norma que lo modifique, complemente o sustituya.

Asi las cosas, para obtener el puntaje, el Proponente entregara copia del certificado del Registro
Unico de Proponentes (RUP), el cual deberd encontrarse vigente y en firme al momento de su
presentacion. Si el Proponente debid subsanar la entrega del RUP, este sera valido para los criterios
diferenciales en cuanto a los requisitos habilitantes relacionados con el nimero de contratos
aportados para demostrar la experiencia solicitada y los indices de la Capacidad Financiera y
Organizacional. Sin embargo, el certificado no se tendra en cuenta para la asignacion del puntaje
adicional, por lo que obtendra cero (0) puntos por este factor de evaluacion.

Tratandose de Proponentes Plurales este puntaje se otorgard si por lo menos uno (1) de los
integrantes acredita la calidad de Mipyme y tiene una participacion igual o superior al diez por ciento
(10 %) en el Consorcio o en la Unién Temporal.

Conforme con lo expuesto, se realizé la calificacion como se muestra a continuacion:

5.7 MIPYME DOMICILIADA EN COLOMBIA
Participantes Identificacion | % de Tamafio de | CUmPle/ | Puntaje
No. proponente/ | partici RUP I No (0.25 Observaciones
hya a empresa
Proponente | Integrantes | Integrante | pacion cumple | puntos)
Abraham cC
1 I.Enrlque, N.A. 78.690.387 N.A. Presenta Pequena Cumple 0,25 --
Espinosa Diaz
Lino Andrés c.C
2 Mepdoza N.A. 79.838.206 N.A. Presenta | Microempresa | Cumple 0,25 --
Veldsquez
Brain NIT
3 Ir_lgenlerla N.A. 900.779.202-1 N.A. Presenta Mediana Cumple 0,25 --
Vial S.A.S.
Inversiones AGM NIT. o .
< SAS. 001.826.372-9 | 0% | Presenta | Microempresa
g Consorcio Grupo
s | % | Interpefiol | Empresarial NIT Cumple | 0,25 -
I3 : ) i
<z Arenas 001.707.294- | 10% | Presenta | Microempresa
%g Construcciones R
go S.AS.
£e NIT No No se presenta
§ IKIT S.A.S. 901.826 638-3 90% t Microempresa RUP, razén por la
2 Consorcio e presenta cual no se
o 5 Intervias I | No cumple 0 cumple con lo
: Antioquia C ngteco sa NIT. 10% No Mi indicado en los
< on; ;uguon 901.683.334-3 b | presenta icroempresa TDRy no se
o e otorga puntaje.
>
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Participantes Identificacion | % de Tamafio de | Cumple/ | Puntaje
No. proponente/ | partici RUP la empresa No (0.25 Observaciones
Proponente | Integrantes A Integrante | pacién cumple | puntos)
Estudios
. Consultorias y 901 4I\Il’>18T.268-6 90% | Presenta en?;gigsa
6 I(r:lcigrso;%gl Obras S.A.S. Cumple 0,25 B
i ADN Consultoria NIT. 10% Presenta | Microempresa
SAS. 901.718.484-2 ° P
GHF Ingenierias NIT
y Construcciones 901.424 '77 4-0 45% Presenta Pequefia
S.A.S. e
AKROS
Consorcio Consultores y NIT. o . _
7 Guatape Constructores | 901.216.675-8 45% Presenta | Microempresa | Cumple 0,25
S.A.S.
Grupo NIT
Empresarial Sen. 10% Presenta | Microempresa
Dynamo S.A.S. 901.327.150-1
Ecovias S.A.S NIT. 50% Presenta Mediana
Consorcio | 890.104.625-1 0
8 Cumple 0,25 --
San Rafael .
Ecoing NIT. 50% Presenta | Microempresa
Proyectos S.A.S. | 901.680.873-8 0 P
OT Ingenieros NIT. .
SAS. 000.948.015-4 50% Presenta | Microempresa
. Ramén Ivan C.C. o _
9 | Consorcio RO Ordéfiez tejada 91.215.461 40% N.A. N.A. Cumple 0,25
Arquitectura NIT. o .
Urbana SAS. | 800.139.785-3 | 10% | Presenta | Microempresa
Interobras NIT. o ~
Consorcio | Colombia S.AS. | 901.303.788-4 | 0% | Presenta | Pequena
10 | Intervial San SUCA Cumple 0,25 -
Rafael Construcciones NIT. 10% | Presenta | Mediana
900.568.398-9
S.A.S.
Flavio
Ricardo .
11 Jiménez N.A. C.C. 3.226.596 N.A. Presenta | Microempresa | Cumple 0,25 --
g Mejia
g AFA Consultores
= NIT. o Gran
%g Consorcio | ¥ Consst;L‘Jctores 890.403.012-8 | 0% | Presenta empresa
= 12 | Intervias San — Cumple 0,25 -
23 Rafael Cantecon NIT. 10% | presenta | Mi
2y onsultores 901.402.264-1 0) resen icroempresa
£ S.AS.
B IMRC NIT
3 Consorcio En%inegring 901.502.368-1 90% Presenta Pequefia
g 13 Inter A.S. Cumple 0,25 --
< Pavimentar Juan Carlos C.C. o
S Florez Duarte | 91.245.306 | 0% | NA N-A.
Q
>

(@)

£

w l5iNet &

-
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Observacion proponente No. 5 - Consorcio Intervias Antioquia:

El proponente no aporta Registro Unico de Proponentes de ninguno de sus integrantes y teniendo en
cuenta que, si el oferente subsana la presentacion del mismo, el certificado no se tendra en cuenta
para la asignacion del puntaje adicional, se obtienen cero puntos por este factor de evaluacion.

4.8. DESCUENTOS

4.8.1. REGISTRO DE OBRAS INCONCLUSAS

Las Entidades deben consultar y analizar las anotaciones vigentes que reposen en el Registro
Nacional de Obras Civiles Inconclusas de que trata la Ley 2020 de 2020. En el evento que las
personas naturales o juridicas, nacionales o extranjeras domiciliadas o con Sucursal en Colombia,
o integrantes de Proponentes Plurales, cuenten con alguna anotacion vigente de obra civil
inconclusa en el mencionado registro, se descontara un (1) punto de la sumatoria obtenida en
relacion con los criterios de evaluacién.

Revisado el Registro Nacional de Obras Civiles Inconclusas, de que trata la Ley 2020 de 2020, el
Comité Evaluador procedié a hacer la verificacion y analisis de cada uno de los proponentes,
encontrando lo siguiente:

Participantes Identificacion % de Aparece | Puntaje
No. proponente/ pa rti::)ipacién en el (-1 Observaciones
Proponente | Integrantes Integrante registro? | puntos)
Abraham cC
1 I_Enrlque, N.A. 78.690.387 N.A. No 0 -
Espinosa Diaz
Lino Andrés c.C
2 Me,ndoza N.A. 29.838.206 N.A. No 0 --
Velasquez
Brain NIT
3 | Ingenieria Vial N.A. 900.779.202-1 N.A. No 0 -
S.AS.
Inversiones NIT. o .
AGMSAS. | 901.826.372-9 0% No 0
4 Consorcio Grupo
Arenas | g91.707.294-2 10% No 0 ”
Construcciones
S.A.S.
NIT. 0 3
Consorcio | ISAS 1901 826.038-3 0% No 0
5 Intervias
Antioquia | oot NIT. 10% No 0 -
901.683.334-3
S.A.S.
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Participantes Identificacion Aparece | Puntaje
% de .
No. proponente/ participacién en el (-1 Observaciones
Proponente | Integrantes | Integrante registro? | puntos)
Estudios NIT
Consultorias y e 90% No 0 -
6 Consorcio Obras S.A.S. 901.438.268-6
Interpefiol ADN NIT
{; * 0, -
Consultoria 001.718.484-2 10% No 0
S.AS.
GHF Ingenierias
y NIT. o -
Construcciones | 901.424.774-0 45% No 0
S.AS.
7 Consorcio Conﬁﬁigris y NIT
" 0, -
Guatape Constructores | 901.216.675-8 45% No 0
S.AS.
Em(;:gsgrial NIT. 10% No 0 -
Dynamo S.A.S. 901.327.150-1
. NIT. 0 3
' Ecovias S.A.S. 890.104.625-1 50% No 0
8 Consorcio San -
Rafae! P ECOIntg NIT. 50% N 0
royectos ) o o) --
SAS. 901.680.873-8
OT Ingenieros NIT. o .
SAS. 900.948.015-4 >0% No 0
. Ramon Ivan C.C. o _
9 | Consorcio RO | o y4fies Tejada | 91.215.461 40% No 0
Arquitectura NIT. 0 _
Urbana S.A.S. | 800.139.785-3 10% No 0
Interobras NIT. o _
Consorcio | Colombia S.A.S. | 901.303.788-4 0% No 0
10 | Intervial San SUCA
Rafael C ; NIT. 10% N -
g onstrucciones | g4 ceo 395.9 0% o 0
§ S.AS. T
=P Flavio
<Z 11 Ricardo N.A. C.C. 3.226.596 N.A. No 0 --
&3 Jiménez Mejia
ik El oferente
§ adjunta oficios
g . AFA aclarando su
S 12 In%g:vs;g;cg;n Consultores y NIT. 90% No 0 situacion
> Rafael Constructores | 890.403.012-8 ° respecto al
a S.A. Registro de
o Obras
> Inconclusas,
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Somos AAA
Participantes Identificacion Aparece | Puntaje

% de .
No. proponente/ participacién en el (-1 Observaciones
Proponente | Integrantes | Integrante registro? | puntos)
teniendo en
cuenta lo

argumentado, se
concluye que no
se descuenta al

oferente
puntaije.
Intecon NIT
. 0 -
Consultores 901.402.264-1 10% No 0
S.AS.
JMRC NIT
Consorcio Engineering 901.502..368-1 90% No 0 -
13 Inter S.A.S.
Pavimentar Juan Carlos C.C. 10% No 0 _

Flérez Duarte 91.245.306

No se enconfraron coincidencias en la base de datos para el criterio: ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ por favor corija y reintente la consulta

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ por favor corrija y reintente la consulta

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: BRAIN INGENIERIA VIAL S.A_S. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio; INVERSIONES AGM S.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio. GRUPO EMPRESARIAL ARENAS CONSTRUCCIONES S.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: IKIl §.A.S. por favor corrija y reintente la consulia.
No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: INGECOLSA CONSTRUCCION S.A.S. por favor corrija y reintente la consulta

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: ESTUDIOS CONSULTORIAS Y OBRAS S§.A.S. por favor corrija y reintente la consulta

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: ADN CONSULTORIA S.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

Mo se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio. AKROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A_S. por favor corrija y reintente la consulta

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio. GRUPO EMPRE SARIAL DYNAMO S.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: ECOVIAS §.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: ECOING PROYECTOS $5.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: OT INGENIEROS S.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

VIGILADO SUPERN

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: RAMON IVAN ORDONEZ TEJADA por favor corrija y reintente la consulta.
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Somos AAA

Mo se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio;: ARQUITECTURA URBANA S.A.8. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: INTEROBRAS COLOMBIA S.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: SUCA CONSTRUCCIONES S.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: FLAVIO RICARDO JIMENEZ MEJIA por favor corrija y reintente la consulta.
No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: INTECON CONSULTORES 8.A.S. por favor corrija y reintente la consulta

Mo se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: JMRC ENGINEERING $.A.S. por favor corrija y reintente la consulta.

No se encontraron coincidencias en la base de datos para el criterio: JUAN CARLOS FLOREZ DUARTE por favor corrija y reintente la consulta.

Observacion proponente No. 12 - Consorcio Intervias San Rafael:

Realizando busqueda con el nombre del oferente, arroja resultados de obras inconclusas; razon por
la cual, se realiza el descuento.
| =22 | @

Consulta de Registros de Obras Inconclusas

DIARI

Pt

STE—— “ S m-

MLEALDIA MUMCIFAL DE CARTAGENA DE [ Dascarger
DEPARTAMENTO DE BOLUMAR e
AFACCHSULTORES ¥ CONSTRUCTURES 4 " Bescaa
INTERVENTOR) MAGOALENA MAGDALENA g
AFACCHSULTORES Y CONSTRUCTURES § A " DEPARTAMENTO DE ALCALDIA MUNCIPAL D ALGARAOBO Doy
NTERVENTOR) MAGDALENA MAGDALERA e
AFACONSULTORES V¥ GONSTRUGTURES S 4 N =
INTERVENTOR) MAGDALENA MAGOMLERA repore
AFACCHSULTORES Y CONSTRUCTURES DEPRRTAMENTO E ALCALDIA MUNCIAL DE ALGARROBO Descagm
INTERVENTOR) s0sLE? ras epase
AFACCHSULTORES Y CONSTRUCTURES 5.4 " Bescana
INTERVENTOR) MAGOALENA MAGOALENA g
AFACCHSULTORES Y CONSTRUCTURES § A DEPARTAMENTO DE ALEALDIAMUNCIPAL DE AL GARROBO Desmaga
ANTERVENTOR) MAGDALENA MAGDALERA g
AFAGONSULTORES Y GONSTRUGTURES S 4 N =1
INTERVENTOR) MAGOALENA MAGOMLENA repore
AFACCHSULTORES ¥ CONSTRUCTURES § A Duscargm
NTERVENTOR)

DEPARTAMENTO DE ALCALCHA MUNEIPAL DE ALGARRDBS
MADOALENA OOALENA

jz

El proponente conforme a lo indicado en el informe preliminar de evaluacion, publicado el 17 de
septiembre de 2025, aclara al respecto incluyendo documentacion citada en oficio de aclaracion,
razon por la cual se ajusta el puntaje.

Reporte N° 1 - Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias — Bolivar

» Contrato: Concesion VAL-02-06 — “Construccion y mejoramiento de la via transversal
de Barti”

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

« Situacién: La obra fue incluida en el RNOI con corte 5 de octubre de 2020 Sin
embargo, mediante oficio AMC-OFI-0093164-2020, la Alcaldia solicito la actualizacion
del SIRECI y la eliminacion del contrato del registro.

Soporte: Se anexan los oficios AMC-OFI-0032116, AMC-OFI-0046665-2021, AMC-
OFI-0061685-2021 v AMC-OFI-0097416-2021, en los que la entidad contratante
confirma que AFA Consultores y Constructores S.A. no cuenta con anotacién
vigente atribuible a su gestion.

VIGILADO
.
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Reporte N° 2 — Alcaldia Municipal de Algarrobo — Magdalena

« Contrato de obra: No. CO-006-2014 — “Ampliacién y optimizacién del sistema de
acueducto del corregimiento de Bellavista”

« Situacién: La anotacion en el RNOI corresponde al incumplimiento del CONSQRCIO
ACUEDUCTO BELLAVISTA (contratista de obra), segun consta en el Acto
administrativo de incumplimiento parcial expedido por la entidad contratante.

« Soporte: Se anexan el reporte del RNOI, copia del acto administrativo, acta de
terminacidén de interventoria, acta de liquidacion de interventoria y certificacion
oficial que evidencian que la interventoria ejercida por AFA Consultores vy
Constructores S_A. no es responsable del incumplimiento, toda vez que:

- Mediante oficio No. 21-SM110-2434 del 16 de diciembre de 2021, la interventoria
informo oportunamente a la entidad sobre los incumplimientos del contratista de
obra, el estado de avance de cada componente v la falta de voluntad de este para
reiniciar y culminar las obras, aun cuando las causales de suspension ya se
encontraban superadas.

- El interventor realizd seguimiento estricto a todas las actividades de obra, atendio
las consultas y reclamaciones presentadas por el contratista, notifico los atrasos y
cumplio con la entrega de los informes semanales y mensuales requeridos.

- La entidad contratante certifica que la interventoria cumplid satisfactoriamente
con todas sus obligaciones contractuales, conforme al contrato de consultoria No.
CONS.002-2010.

- Con la suscripcion de los documentos soporte se evidencia que la interventoria
ejercida por AFA Consultores y Constructores S.A. cumplio satisfactoriamente
todas sus obligaciones contractuales y que el contrato fue recibido a satisfaccion
por la entidad contratante.

Fuente: Tomado del oficio de aclaracion del proponente
4.8.2. MULTAS O CLAUSULAS PENALES

Asimismo, las Entidades deberan reducir durante la evaluacion de las ofertas dos (2) puntos a
los Proponentes que se les haya impuesto una o mas multas o clausulas penales durante el Ultimo
afio, contado a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso, sin importar la cuantia y sin
perjuicio de las demas consecuencias derivadas del incumplimiento. Esta reduccién también
afecta a los Consorcios y a las Uniones Temporales si alguno de sus integrantes se encuentra en
la situacién anterior.

La reduccion del puntaje antes senalada no se materializara en caso de que los actos
administrativos que hayan impuesto las multas sean objeto de control jurisdiccional previstos en
la Ley 1437 de 2011 o las normas que la modifiquen, adicionen o sustituyan. Ademas, se aplicara
sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo 6 de la Ley 2020 de 2020. Lo anterior, de conformidad
con el articulo 58 de la Ley 2195 de 2022 y las normas que lo modifiquen, sustituyan, adicionen
o reglamenten.

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

No se realizan descuentos por este concepto a ninguno de los proponentes.
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5. RESUMEN DE LA EVALUACION

C:Z:::il::d Ponderacion por VTF Descuentos
a = No. Persona | Empren
Capaci Capam_d ad Equip Evaluac | Calific | Contr EersoMRacto q sen dimient q Multa
financiera o ode b e nal rde | Industri i Registr g
No | Proponen dad Experie ion acion atos condicio oy q so Puntaje
Sy Yy & traba - q o N clave | soste a Mipyme ode "
te juridic ___. | nciadel e econém | definit | valid VTF Puntaje T g nde empres clausu total
organizaci jo : - A evalu | nibili | nacional " obras
a onal propone | porm i va oS (SMMLV) obtenido able dad Clscapa sls inconcl ias
nte (n) cidad mujeres penal
ato usas es
No. 8
Abraham
1 EES’;;':]‘:; HABIL HABIL HABIL | HABIL | HABIL | HABIL 1 706,4000000 | 63,3055402 10 1 20 0 0 0,25 0 0 94,5555402
Diaz
Lino
2 MAerﬂ’g;a HABIL |  HABIL HABIL | MABIL | HABIL | HABIL | 1 sion00000 | 752492 1 g0 1 20 0 0 0,25 0 0 | 77,0452493
Veldsquez
Brain . . . . . p 56,2478273
3 | Ingenieria | HABIL HABIL HABIL | HABIL | HABIL | HABIL 1 878,7625000 - 10 1 20 1 0,25 0,25 0 0 88,7478273
Vial S.AS.
) RECH
Consorcio A A RECHAZ i L
4 | Interpefiol | HABIL HABIL ADO | HABIL | HABIL AZOAD 0 - 0 10 1 20 0 0 0,25 0 0
Consorcio . , , , , . 40,8752688
5 | Intervias | HABIL HABIL HABIL | HABIL | HABIL | HABIL 1 456,1100000 S 10 1 20 0 0 0 0 0 71,8752689
Antioguia
6 If,‘;gf,‘,’;%‘;’l HABIL HABIL HABIL | HABIL | HABIL | HABIL | 1 1504,2300000 | 0,19522545 | 10 1 20 1 0,25 0,25 0 0 32,6952254
7 Cg:;g;f HABIL |  HABIL MABIL | HABIL | HABIL | HABIL | 4 | 1050,6886250 40'8423015 10 1 20 1 0,25 0,25 0 0 | 733403015
) RECH
g | Sonsordo | ipn | WABIL wiBIL | naglL | ECHAZA | azap | o - 0 10 1 20 1 0,25 0,25 0 0
San Rafael DO o
) RECH
g | Comsordo | zpn | WABIL wisiL | HABlL | RECHAZ | azap | 0 - 0 10 1 20 0 0,25 0,25 0 0
RO ADO °
Consorcio , , , , , . 510748184
10 | Intervial | HABIL HABIL HABIL | HABIL | HABIL | HABIL | 2 569,9225000 ) 10 1 20 0 0,25 0,25 0 0 82,5748184
San Rafael
REI::\r/::I?J RECHAZ i RECHAZ | . RecHaz | RECH
1| e ADO HABIL Ao | HABIL [ TC0 Az;m 0 - 0 10 1 0 0 0 0,25 0 0
Mejia
Consorcio . , , , , . 100,000000
12 | Intervias | HABIL HABIL HABIL | HABIL | HABIL | HABIL 1 770,6100000 | 67,500000 10 1 20 1 0,25 0,25 0 0 "0
San Rafael
Consorcio , . , . P , 65,3781100
13 Inter HABIL HABIL HABIL | HABIL | HABIL | HABIL 1 776,8815000 "~ 10 1 20 1 0,25 0,25 0 0 97,8781101
Pavimentar

De acuerdo con la calificacién se establece el siguiente orden de elegibilidad:

Lugar Propl:l)ﬂ.ente Proponente Puntaje total

1 12 Consorcio Intervias San Rafael 100,0000000
2 13 Consorcio Inter Pavimentar 97,8781101
p 3 Abraham Enrique Espinosa Diaz 94,5555402
§ 4 3 Brain Ingenieria Vial S.A.S. 88,7478273
%g 5 10 Consorcio Intervial San Rafael 82,5748184
gg 6 2 Lino Andrés Mendoza Velasquez 77,0452493
Zu 7 7 Consorcio Guatape 73,3403015
E 8 5 Consorcio Intervias Antioquia 71,8752689
3 9 6 Consorcio Interpefiol 32,6952254

Conforme a lo anterior, el proponente con mayor puntaje es: CONSORCIO INTERVIAS SAN
RAFAEL.

VIGILADO
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6. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato cuyo objeto es REALIZAR LA
INTERVENTORIA INTEGRAL PARA EL PROYECTO: “REHABILITACION DE LA ViA EL
PENOL - GUATAPE - EL BIZCOCHO - SAN RAFAEL (NO INCLUYE TRAMO URBANO DE
GUATAPE) CODIGO 60AN15-2 ETAPA 1 EN EL MUNICIPIO DE SAN RAFAEL ANTIOQUIA"
a CONSORCIO INTERVIAS SAN RAFAEL por valor de OCHOCIENTOS UN MILLONES CIENTO
OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($801.183.941,00 M/CTE)
incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas tributos y contribuciones
de orden local y nacional, utilidad y demas contribuciones a que hubiere lugar.

El presente informe se publica a los veintiséis (26) dias del mes de septiembre del afio 2025.

Publiquese,

COMITE EVALUADOR
FIDUCIARIA CENTRAL S.A., actuando Unica y exclusivamente como vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO REHABILITACION VIA EL PENOL.

Elabord: Isabella Baza Arteaga — Profesional juridico OXI — Fiduciaria Central S.A.
Jefferson Ronaldo Forero Gutierrez — Profesional financiero OXI — Fiduciaria Central S.A.
Elabord y reviso: Lina Paola Gomez Gomez — Profesional técnico y Coordinadora de operaciones OXI — Fiduciaria Central S.A.
Revisé y aprobé: Alejandro Quijano Restrepo — Gerente del proyecto — Hidroeléctrica del Alto Porce S.A.S. E.S.P.
Aprobé: Diana Maria Ortiz Rojas - Directora de operaciones - Fiduciaria Central S.A.

TENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

"Le recordamos que puede acudir al Defensor del Consumidor Financiero de la Fiduciaria: Serna & Rojas Asociados S.A.S Defensor Principal:
Patricia Amelia Rojas Amézquita (a) Suplente: Sonia Elizabeth Rojas Izaquita. Direccion fisica: Carrera 16 A No 80-63 oficina 601. Edificio
Torre Oval, Horario de atencion. lunes a viernes de 8:00 am a 12:00 m y de 2:00 pm a 5:00 pm. Teléfono.: PBX 601 4898285. Correo
electronico. defensoria@defensoriasernarojas.com. Pagina Web, si desea presentar una queja directa al Defensor del Consumidor Financiero
por favor pegar el siguiente enlace en el buscador https.//www.defensoriasernarojas.com

VIGILADO SUPERN

Usted solo puede ser contactado dentro del horario de atencion: 8:00A.M a 5:00 P.M y por los canales debidamente autorizados”
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